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Apsvetkmss Ugas futbolistiem pirms K£ nlgsbergas—RTgas 5. pilsētu sacīkstei
(O. Sprūdes uzn.l

Kēnlgsbergleša teicamais vārtsargs Vanders cīņā ar rīdzinieka centra uzbrucēju
Eduarda Freimani (O. Sprūdes uzņ.)

vakar piedzīvojām lielu futbola dienu.
Ar visiem kara laikā iespējamiem satiks-
mes līdzekļiem un ari kājām, rīdzinieki
traucās uz ASK laukumu. Sī parādība ap-
liecināja, ka beidzot atbraukuši ilgi gai-

lu erster Linie frenen wir ona dartt-
ber, dafl lm 5. Kriegsjahr eine solche
Veranstaltnng mit einem derart gro8-
artlgen Bahmen mOglicta war. Konigs-
berg haī gegen eine frtihzeitlg resignle-
rende Rigaar Mannschaft ln uberlege-
nera Stil gevonnen; vieUeicbt bātten
etwas Gltick and mehr Fleifl das Se-
t-ultat verbessern kOnnen. Es war eia
so schdaes SpieĻ dafl sich aach dte
Unterlegenea trosten durten.

Dr. VIALON

MBso biļ. izlases vienības teicamais futbo-
lists Alfrēds Plade, kas kritis austrumos

cīņā pret boļševiss»
(O. Sprfides uzņ.)

dītie Kēnigsbergas futbolisti, lai spēkotos
5. pilsētu sacīkstē ar Rīgas reprezentan-
tiem. Ciešā lokā laukumu ieslēdza 12.00C
skatītāju. Puikst. 16, kad pār Rīgu klājās
smagi lietus mākoņi, kurus gan vējš lai-
mīgi aizvirzīja uz Vidzemes pusī, daudzo
sporta draugu priekšā nostājās abu pilsētu
iabākie futbolisti, . un sacīkstes vadītājs
— mūsu čaklais tiesnesis Arvīds Pukinskis

Mūsu vienība spēlē
zem sava parasta

sniegumu
(LDzB). Viņam asistēja līnijtiesneši Kārk-
liņš (VEF) un Treilons (Vairogs). Viesus
apsveica Latvijas sporta vadītājs Roberts
Plūme un pasniedza tiem ziedus. Mūsu
sporta dzīves vadītājs priecājās, ka kēnigs-
bergieši nav raizējušies par tālo ceļu un
sagādājuši skaistus mirkļus Latvijas sporta
draugiem. Mīļi vārdi un skaista rožu velte
tika arī Rīgas futbolistiem. Ziedus saņē-
ma mūsu vienpadsmitā kapteinis Alek-
sandrs Vanags. Kēnigabergieši bija tērpu-
šies baltos kreklos un melnās biksītēs. Rī-
dziniekus skatījām baltās biksītēs un sar-
kanos kreklos ar Rīgas ģerboni uz krūtīm.
Kenigsbergu reprezentēja: Vanders, Jan-
sens, Jesnovskis, Lērmans, Burdenskis,
Apels, Kuks, Bandovskis, Bernts, Navrokl
un Cmrichs. Pieminētais spēlētāju virk-
nējums rāda, ka 3 vīri ir kādreizējie Vā-
cijas valsts vienības spēki: Apels interna-
cionāls bijis 6 reizes, Bernts — 3 un Bur-
denskis 2 gadījumos. Pussargs Apels ii
berlīnietis, tomēr mūsu sporta vadība ne-
liedza viņam šoreiz reprezentēt Kēnigsber-
gas krāsas. Agrāk pastāvīgs Berlīnes Iz-
lases vienības dalībnieks bija arī Bernts,
bet pēdēja laikā tas jau kļuvis Austrum-
prūsijas galvas pilsētas iemītnieks. Bur-
denskis savā laikā spēlēja Vācijas daudz-
kārtējā meistarvienībā Salke 04. Mūsu vie-
si bija futbola spēles tiešam augsti kvali-
ficējami ļaudīs. Rīdzinieku vienpadsmitā
izskatījās šāds: Briedis, Leons Frelmanis,
Vijups, Krupšs, Arens, Līģeris, Putaiņš.
Vanags, Eduards Frelmanis, Ozoliņš un
Miezītis. Rīgas reprezentējošai izlasei sa-
vus futbolistus deva 5 biedrības'— ASK,
RFK, VEF, Daugavieš' un Vairoga,

Rīdzinieki t. puslaikā spēlēja pret sauli
un vēju, kas gan nebija spēcīgs. Sacen-
sību ievadīja vairāki kēnigsbergiešu uz-
brukumi, un jau 4. minūtē rīdzinieki zaudē-
ja pirmos vārtus. Apmēram 11 metru at-
tālumā no Brieža bumbu saņēma viesu cent-
ra uzbrucējs Bernts. Viņam priekšā vairs
bija vienīgi-Briedis un Vijups " Bernts vis-
pirms tika galā ar pēdējo un tad pārspēts
izrādījās arī Briedis. Viņš gan mēģināja
doties Berntam pretim, bet stāvokli vairs
nevarēja glābt. Vārtsargs pie mūsu zau-
dējuma nebija vainojams. Ja sākumā no-
teikts pārsvars teicās kēnigsbergiešu pusē,
tad vēlāk stāvoklis nedaudz mainījās, nu pa
uzbrukumam veidoja arī mūsu cilvēki.
Sekmes gan vienmēr izpalika. Vārtus ne-
ieguva pat tad, kad tiesnesis pret kēnigs-
bergiešiem diktēja 11 metru soda sitienu.
Arēna raidīto bumbu tvēra vācu vienības

Latvijas sporta vadītājs Roberts Plūme apsveic māni viesus — Kēnigsbergas fut-
bolistus (O. Sprūdes uzņ.)

Mūsa vārtsargs Briedis un aizsargs Leons Frelmanis clņfi ar viena no Kēnigsbergai

uzbrucējiem (O. Sprūdes uzņ.)

vārtsargs Vanders. So darbu viņam nebija
grūti paveikt, jo bumba ielidoja tieši «klē-
pī». Bez iepriecinošiem sasniegumiem no
rīdzinieku puses, ciemiņi 1. puslaiku beidza
ar sev labvēlīgu 1—0 rezultātu. Otrā pus-
laikā ievērojami pārgrupēts bija Rīgas vie-
nības uzbrukums. Sākot no labās malas
spēlēja: Pūriņi, Vanags, E. Freimanie, Mie-
zītis un Ozoliņš. Ierindā vairs nebija Put-

niņš. Miezītis par puskreiso uzbrucēju
gan sabija tikai īsu brīdi un veiak atkal
spēlēja kreisā matā. Kēnigsbergas sastāvā
Esers stājās uzbrukuma labā malā, Kuks

(Beigas 3. rpp. )

Begīrungsdi rektors Dr. Vialons, kas
pats kādreiz bijis futbolists, par spēli
Izsakās:

Vispirms mums jāpriecājas, ka piek-
tajā kara gadā vispār bija iespējams
noorganizēt Šādu tik lielisku sarīko-
jumu. Kenigsberga pārliecinošā stilā
uzvarēja pārāk agri rezignēti spēlēt sā-
kušo Ugas vienība. Varbūt, ka maz-
liet vairāk laimes un lielāka centība
bura varēļuši rezultāta uzlabot. Tl
bija tik skaista spēle, ka ari zaudētāji
var justies mierināti.

Kādreizējie Ugas Uniona sportisti brltf
Loši, kas par varonība apbalvoti ar Dzelzs*

krasta 2. Ik. an trieciena nozīmi
(O. Sprūdos uzņ.)
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Mūsu tautas seru diena
Latvju tautas vēsture dziļām skumjām un

baigām šaušalām allaž tiks pieminēts 1941. gada
14. jūnijs. Mūsu Dieva svētītajā dzintarzemītē

? iebrukušie pekles kalpi toreiz latvju tautai at-
lauza kuplu zaru, aizsviežot to tālā un nezinā-
mā svešumā. Ešalons pakal ešalonam ar izsū-

ļ tāmajiem pārripoja pāri robežām uz Sibīrijas
taigām un tundrām, pretim postam un nāvei.
Nekā tuvāka paiv aizvesto tautiešu likteni vēl
neesam uzzinājuši, tādēļ 14. jūnijā — visas tau-
tas sēru dienā — katrs latvietis klusumā pie-
minēs kādu tuvinieku vai mīļu draugu, cerībā
uzskatīs to vēl dzīvu un vismaz domās līdz ar
spirgtajām vasaras vēsmām nosūtīs sveikas un
mierinājumu.

Lielus un sāpīgus robus mutuļojošā ārprāta
bangas liktenīgajās un smagajās jūnija dienās
izplēsa arī mūsu sporta saimes rindās. Daudzu
rekordistu, meistaru un sirsnīgu kollēgu šodien
vairs nav mūsu vidū. Neredzam vairs viņus
kustamies ražīgajā sporta druvā, nedzirdam
vairs viņu skanīgās balsis, vienīgi atmiņās vēl
varam jausi viņu tuvumu. Kur viņi ir — mū-
su sporta saimes diženie locekļi? To nezina ne-
viens, tāpat kā neviens nezina arī to, vai viņi
vēl dzīvi, vai arī jau beiguši savas šīs zemes
gaitas kā padomju vergi Losandželosas olim-
pisko spēļu varonis — apbrīnotais un pašaizlie-
dzīgais Jānis Dimza, pasaules meistars šaušanā
Kārlis K)ava, ātrākais Baltijas zemju vīrs Jānis
Ķīvītis, klusais Zemgales arājdēls Verners Kras-
tiņš... Ak, kas gan var viņus visus vārdā
saukt! Daudzi, daudzi sporta ļaudis — gan rū-
dīti meistari, gan spoži nākotnes talanti, gan ari
piedzīvojuši darbinieki smok kautkur svešumā.
Visus, visus viņus postīšanas kārē degošie «tau-
tu atbrīvotāji» upurēja savam «dievam» — vi-

sas pasaules baigajam rēgam boļševismam, kas
tagad, sitot atmaksas stundai, izmisuma kramp-
jos un pēdējā nāves agonijā raustās pašu izlie-
tajā asins jūrā. Drīz, drīz vien boļševisms pil-
nīgi noslīks tajā; tad taisnība atkal reiz uz-
smaidīs, noraugoties barbaru bojā ejā.

Laika plūdumā no bēdu dienas aiztecējuši
jau trīs gari gadi, bet sporta dzīvē sistie robi
vēl joprojām nav aizpildīti. Tie ir pārāk dziļi,
sistās brūces un vātis pārāk sāpīgas, lai tik ātri
aizdzītu. Ja mūsu nelaimīgie tautieši vēl elpo,
tad viena doma un viena cerība viņus spēcina
un dod jaunus spēkus pārvarēt grūtības un pa-
ciest pazemojumus — dzimtenē palikušie tautas
brāļi un māsas darīs visu, lai pasteidzinātu at-
griešanās brīdi. Mums šīs viņu cerības ir svē-
tas. Neskaitāmi latvju vīri un jaunekļi jau cī-
nās austrumu frontē, arvien jauni nāk vēl klāt
un izstiepj rokas pēc ieročiem, lai reizi par vi-
sām reizēm pierādītu, ka mums nav nekā ko-
pēja ar padomiju vergu paradīzi, lai sargātu Lat-
viju no aziātn ordām, lai nolīdzinātu aizvesta-
jiem tautiešiem atgriešanās ceļu uz dzimteni,
kur viņus sagaidīs gādīgas rokas, uzticīgas sir-
dis, uzvaras saulē un atkalredzēšanās priekā
starojošas sejas un spulgas bērnu acis. Tas ir
vadmotīvs, kas mūsu karotājus vada cīņās; tā
ir doma, kas tos spārno varonībai un ved pre-
tim mērķim — boļševisma iznīcināšanai. Un
plaši pārstāvēta šo cīnītāju rindās ir sporta sai-
me; daudzas atzinības zīmes liecina par spor-
tistu varoņgaitām lielajā atmaksas cīņā. Lie-
lākā balva tomēr būs brīdis, kad viņi prieka
asarām acis varēs apskaut ilgi neredzētos un
pagaidām mums zudušos sporta draugus.

Zigurds Zaigums.

Maksā 10 feniņu
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Liepājos basketbolisti Rīgā
Aizvakar VEF sarīkojumā notika triju

biedrību turnīrs basketbolā vīriešu un sie-
viešu vienībām, kirrā boz rīkotājiem pie-
dalījās ari Starta un Liepājas SB. TS tur-
nīrā dalību ņēma abas Latvijas meistar-
vienības. Vienā dienā nav viegli izspēlēt
divas spēles pēc kārtas, tādēļ sacensību
ilgums bija samazināts: sievietes spēlēja
2X10, bet vīrieši 2X15 minūtes. Pirmajā
spēlē Latvijas sieviešu meistar vienība Lie-
pājas SB viegli uzvarēja 1. līgas VEF piec-
nieku 14—1 (6—0). Vienīgo punktu VEF
meičas ar Vazdiķes izpildītu soda metienu
guva, kad rezultāts Jau teicis 32—0 liepāj-
nieču labā. Meistaram pavisam necienīgi
Liepājas SB spēlētājas izpildīja soda me-
tienus, no astoņiem nerealizējot nevienu.
VEF spēlēja savā labākajā sastāvā, bet
meistarvienībā iztrūka Pazare. Pēc tam
uzvarētājas sacentās ar Startu. Spēle ri-
sinājās visai vienmuļi. Likās, ka abas vie-
nības spēlētu bez mazākās centības. Ne-
gaidīts teicās sacensības rezultāts: 8—8,
lai gan pirmais puslaiks beidzās ar liepāj-
nieču 6—1 pārākumu. Notika tā,' ka star-
tietes 2. puslaikā guva 3 grozus, panākot
sev labvēlīgu 7—6 punktu attiecību. Kad
grozā ielidinājis Baiceres mestā bumba,
likās jau, ka uzvara palika meistara pusē,
jo laika vairs, nebija daudz. Pēdējā se-

kundē tomēr Grīna neuzmanīgā kārti Iz-
darīja nevajadzīgufS&ārkāpumu, un Krauk-
ļa ar soda metienu rezultātu izlīdzināja.
Jaunā «Latvijas meistarvienībā palika ne-
pārspēta, bet Starta meičas bija guvušas
nenoliedzamu panākumu. Abas vienības
spēlēja sekojošos virknējumos: liepājas
SB: Balcere — 4 (pret VEF 2), Dzene —
2 (6), Dravniece — 2 (4), Ledāja — 0 (2)
un Grīna 0 (0). Starts: Ģintere — 3, Krauk-
le — 3, Rubule — 2, Meržejevska un Reine
— 0. Ja liepājas SB meiču sniegums rī-
dziniekiem jau labi pazīstams, tad met-
ropoles sporta draugi pirmo reizi iepazinās
ar Liepājas ŠB vīriešu vienības varējumu.
Un . . . liepājnieki pieveica VEF ar iespai-
dīgu 36—21 122—8) gala iznākumu! . . VEF
fr Šāgada spēcīgākā Rīgas A Ugas repre-
zentante, bet Liepājas SB veica to īsti pār-
liecinoši. Vai tas ozīmē, ka Liepāja nā-
kamgad izcīnīs ari trešo vietu virsliga? Te
nu jāatbild ar noteiktu — nē. Liepājas SB
spēles veids nav tāds, lai spētu kandidēt
uz virslīgu. Sadarbība vēl nav īsti saska-
ņota, spēles veids palēns, arī aizsardzības
darbā, taktiskā un techniskā ziņā. un me-
tienu izpildījumā skatāmas kļūdas. Un to-
mēr liepājnieki izcīnīja 15 punktu lielu
uzvaru, bridi atrodoties pat 21 punkta pā-
rākumā) Viss izskaidrojams ar mazu VEF

spēlētāju nolaidību. Tiesa, sakarā ar va-
kardienas futbola sacīksti pret Kenigsber-
gu nespēlēja līdz Līģeris, bet viena spēlē-
tāja iztrūkšanai nevar piekrist tik. izšķi-
rīga nozīme. Vispirms jau VEF, nepareizi
novērtējot pretinieku, spēli uzsāka vāji-
nātā sastāvā, bet arī vēlāk spēlējot savā
parastajā virknējumā nerādīja nekā ieprie-
cinoša. Tieši otrādi — jaunie spēlētāji
darbojās' vismaz centīgi, ko nekādā ziņā
nevar sacīt par rūdītākajiem vīriem, no
kuriem viens otrs spēlēja gandrīz vai fleg-
mātiski. Tā arī izveidojās liepājnieku ie-
spaidīgā uzvara, kas katrā ziņā atzīstama
par pelnītu. VEF izlasē darbojās: Vald-
manis —-6, Skutelis — 6, Kļavs — 4, Hin-
cenbergs — 2, Putra — 2, Liepiņā — !,
Rozentāla — 0, un Karps — 0, Cīna ar
Latvijas un Rīgas meistaru Startu liepāj-
nieki godam pastāvēja 1. puslaikā, kamēr
spēles turpinājumā virsroku ņēma meista-
ra lielākā rutīna. Starts uzvarēja 35—15
(9—4). Art startiesi nedebitēja savā tei-
camākajā komplektē jumā: Altbergs guva
13 punktus, Klīve — 11, V. Bīicavs — 5.
Sterus — 2, Ailis — 2 un Sllakaīns — 2.
Liepājas SB abās spēles darbojās šādā sa-
stāvā: Turss — 14 (pret VEF arī 14), Vītols
— 1, Pūris — 0, (14), Hermons — 0 (0),
Ledājs — 0 (2), Briģis 0 (0) un Ķikals — 0.
Beigās daži vārdi sakāmi par liepājnie-
kiem. Neskatoties uz deiām kļūdām dar-
bībā, viņi spēlēja tiešām centīgi, kas Ir
nevien krietna īpašība, bet arī zināma ķī-
la panākumiem nākotnē. Par labākajiem
spēlētājiem jāuzskata slaido kreiso uzbru-
cēju Pūri un centra uzbrucēju Tureu. Ļoti
enerģisks aizsardzībā ir biedrības priekš-
nieks Z, Ledājs. Nebrīnīsimies, ja visā
drīzumā ari Liepājas SB vīrieša vienība
sacīs respektējamu vārdu. A. V.

VAIROGA FUTBOLISTI ZAUDĒ
PIRMO PUNKTU
Rīgas 1. Ugas meistarības izcīņā pagāju-

šā nedēlā risinājās vairākas cīņas, kur
galveno lerērtba saistīja B grupas vienība
spēkošanās, jo šai grupā zīlēt fināla dalīb-
niekus ir patiešām reti grūts uzdevums.
Teorētiski vēl visām 6 vienībām ir ce.. «a*
iek)ūt finālā. Daudz atklātāks šis jautā-
jums ir A grupā, kur izredzes ierindoties
pirmajās divi vietās var lolot tikai LwP,
US un LDzB vienpadsmiti. Tā A grupas
vadībā izvirzījušies LwP futbolisti ar 8—0
punktiem, tālāk seko US 4—0, LDzB 4—2,
Jūrmalas Sports 2—6, Amatieri 1—5 un
Vytis 1—?. B grupā LSB ir ieguvusi 6—2
punktus. Vairogs 3—1, Georgi* 3—3, Boī-
derāje. un Nedzirdīgo Sporta 2—4 un Kon-
dor 0—2. Intriģējošu cīņu absolvēja LSB
un Georgia vienpadsmiti. Pirmajā puslai-
kā «elesbēnieki» panāca 4—2 pārākumu,
bet spēles beigu posmā vācu karavīriem
tomēr laimējās rezultātu izlīdzināt. LSB
labā vārtus guva: Lasmanīs, Ābols, Ra-
diņš un Pētersons. Nevarētu teikt, ka
veiksmīga diena bij* abu vienpadsmitā
aizsardzībām. Ari Vljopa vadītais Vairoga
komplektējams pret LSB spēja panākt ti-
kai 1—1 (0—1) neizšķirtu rezultātu. Ar pir-
majā cīņas posmā iegūtajiem vārtiem LSB
vienība gandrīz laukumu atstāja kā uzva-
rētāja, jo Vairogs izlīdzinājuma panāca
tikai pēdējās minūtēs, kaut ari nenolie-
dzams pārsvars bija Vairoga vīru pusē.
Veiksmīgi darbojās LSB vārtsargs, ko Vai-
rogs uzbrucēji nekādi neprata pārspēt.
Georgia ar 4—0 (2—0) rezultātu pieveica
nedzirdīgos futbolistus, kas līdzšinējās cī-
ņās bija guvušiit teicamas sekmes. Prie-
cāties varēja par karavīru uzbrucēju jauko
sadarbību un precīzajiem vērtu sitieniem.
Nedzirdīgo Sporta vārtsarga pārspēt izdevās

Mūsu baskstboU nsebrtarvlesuoa liepājas
SB, 1. rindā ne kreisās: Dravniece nn Grī-
ns. X, rindā: Ledāja, Dzene nn Balcere

(O. Sprūdes uzņ.)

Haringam, Voigīlenderam, Zuchovskim un
Maškivicam. LDzB uzvarēja Jūrmalas Spor-
tu 10—0 (1—0). lielāks vārtu birums atzī-
mējās vienīgi 2, cīņas posmā, kad jūrmal-
nieki sāka just izturības trūkumu. Ļoti
smags bija pielijušais laukums. Uzva-
rētāju sastāvā teicamu technisko gatavību
parādīja uzbrucēju iekšējais trio — Miķel-
sons, Jauniņš un Danēvics. Miķelsons ie-
raidīja bumbu vārtos 4 reizes, Danēvics —
3 , Jauniņš — 2 nn Lazdovskis — 1. Spē-
cīgākā vācu karavīru 1. ligas vienība —
LwP atkal guva augstu uzvaru, pieveicot
Vytis futbolistus 9—1. LwP var lepoties
ar triecien&pējīgu uzbrukumu. Pagai-
dām 4 spēlēs karavīri ieguvuši 30 vārtus,
bet zaudējuši tikai 3. Uzbrukuma lielie
«dūži» ir centra uzbrucējs Sramsers un
blondais Finks. Vēl LwP vienībai atlikusi
cīna tikai ar studentu vienpadsmitā. Šo
dien, 12. jūnijā, pl. 10.15 Ķieģeļu ielas
laukumā 1. ligas meistarībā notiks Amatie-
ra—US sacensība. Trešdien, 14. jūniji,
pl. 19 VEF laukumā spēlēs Vairogs—Ne-
dzirdīgo Sports un sestdien, 17. jūnijā, pl.
16 Ķieģeļu ielas, laukumā LSB—Solderāja.

A. *-ks

BEZ ZAUDĒJUMIEM VAIRS
TIKAI US UN VEF JAUNIE
FUTBOLISTI
Jaunatnes liga aizvadītajā nedēļā notika

tikai 2 sacensības, kas tomēr ievērojami
pārmainīja punkts tabulu. Negaidīts nā-
ca Vairoga zaudējums Auseklim nn ASK
augstā uzvara per Daugaviešiem. Par kā-
diem uzvaras favorītiem vēl runāt pāragri.
Garās konkurenta virknes priekšgalā atro-
das VEF un US vienpadsmiti ar 4—0 punk-
tiem, seko Vairogs 4—2, RV 3—!, Ama-
tiers, ASK nn Auseklis 2—2, Daugavieši
1—3, LSB 0—2. RFK un LDzB 0—4. Ausek-
ļu jaunatne pieveica Vairogu 2—1 (2—0).
Ausekļa uzvara bija pelnīta, jopie Vairo-
ga vārtiem veidojās daudz bīstamākas si-
tuācijas nekā tas bija laukuma otrā gali.
Sl uzvara apliecināja, ka Ausekļa futbo-
listi būs viena no spēcīgākajām jaunatnes
Ugas vienībām. ASK izlase pieveica vāji-
nātā sastāvā spēlējošos Daugaviešus 4—0
(1—0). Sis augstais rezultāts nāca visai
negaidīts. Lieli nopelni pie uzvaras bija
ASK uzbrucējiem, kas nekad nekavējās
ar vārtu raidījumiem. Šodien, 12. jūnijā,
pl. 10 Ķieģeļu ielas laukumā jaunatnes li-
gā sacentīsies Daugavieši—US. Trešdien,
14. jūnijā, pl. 18 VEF laukumā VEF—Vai
rogs un piektdien, 16. jūnijā, pl. 17 Tor-
ņakalna laukumā LDzB—RV. 2. ligas meis-
tarībā ASK guva vieglu !0—0 {6—0) uzva-
ru pār Nedzirdīgo Sports pārstāvjiem. Tā
bija viegla uzvara, kur uzvarētāji nemaz
nerādīja spēju maksimumu. Veide guva
5 vārtus. Krūze — 2, bet Deniņš, Soģis un
Vaļģis — katrs 1. 2. ligas priekšgalā Iz-
virzījušies VEF nn ASK vienpadsmiti ar
4—0 punktiem. A. P-ks

R. BEĶERA UZVARU SĒRIJA
HIPODROMA TURPINĀS
Jau vairākas sacīkšu dienas pēc kārtas

labākos panākumus ar saviem rikšotājiem
gūst treneris Reinholds Bekeris. Ar ie-
gūto uzvaru skartu viņš izvirzījies hipod-
?>ma labāko braucēju priekšgalā. Arī va-

ar Bekeris guva trīs jaunas uzvaras. La-
bi veicas art tr. A. R. Leinbergam un bc.
Kočkeram, kuri katrs guva pa 2 uzvarām.
Hipodroma skrejceļš bija visai smags, bet
neskatoties uz to, daži rikšotāji laboja
pat rekordos. Jauki skrēja K. Richtera
vadītais trīsgadīgais rikšotājs Egmonds,
kurš, dodot priekšā krietna handikapa, uz-
varēja ar ļoti labu (1:33,1) rezultātu, tā
gūstot jau sava sesto uzvaru. Kaut gan
visumā uzvarēja favorizētie rikšotāji, iz-
maksas tomēr pārsniedza vidējo laimestu
lielumu. Tā dvīņu Jtase 11. un 12. brau-
ciena rezultātā izmafsāja RM 1209. 1- brau-
cienā uzvarēja Sanrīmus 1 min. 55,2 sek.
(braucējs D. KočkenJ, 2. Uva 1:55,7 (L.
Pumpurs) . 2. brauc. Indlāns 1:564 (tr. A.
R. Leinoergs). 2. Speķis 1:59,6 ļJ. Petrovs).
3. brauc. Tici man 1:46,5 (tr. R. Bekeris),
%, Binga 1:47,7 (tr. J. Grazdiņš). 4. brauc.
Iskriņa 1:49,0 (tr. A. R. Leinbergs), 2 Pē-
tera Gri 1:57,7 (V. Gaņģis). 5. brauc. Vil-
mirts 1:45,4 (S. Tīcnomirovs), 2. Censone
1:46.8 (J. Ļebeds). 6. brauc. Oklands 1:39,3
(tr. K. Vērītis), 2. San Mirdza 1.,1 (A.
Jansons) . 7. brauc. Diavola 1:43,5 (tr. R.
Bekeris), 2. Kona 1:44,4 (N. Dukaļskis).
8. brauc- Egmonds 1:33,1 (K- Richters), 2.
Jonnv Hastv 1:37,3 (N. Dukaļskis). 9.
brauc. Gundega 1:41,0 (tr.* R. Bekeris), 2.
Hercdame 1:39ļ3\{V. Jirgensous). 10. branc.
Fakts 1:38,2 (tr. F. Maslobojevs), 2. Skud-
tīte 1:37,6 (tr. J. GrJttdiņš) . Uzbrauc.
Hamlets 1:33.7 (D. Kockers). Z^Janošs
1:34,6 (tr. A. R. Leininbergs). 12. brauc. Pre-

zidents 1:32,2 (A. Svaīo), 2. Mefisto 1:34,0
(L. Pumpurs). 13. brauc. Ernests 1:33,1
(tr. R. SudrabinŠ), 2. Arions jr. 1:31,8 (L.
Pumpurs) GGr

. . .

JAUNATNES APMĀCĪBAS
PELDĒŠANA

Daugaviešu apmācības peldēšana jaunat-
nei — zēniem us meitenēm sāksies 19. jū-
nijā. Pieteikšanās Daugavieša darbvedībā
Lāčplēša ielā 6-1 vai pie nozares vadītāja
treniņu dienās. Treniņi notiek pirmdienās,
trešdienās un piektdienās Babelītes ezeri ,

Olimpija—W5-0(WJ
Latviju futbola meistarība aizvadītajā

nedēlā notika 5 sacensības un ievērojami
mainījās stāvoklis punktu tabulā. Tagad
ir šāda aina:

Spēles Vārti Punkti
ASK ? 4 21— 1 0
Olimpi ja 4 11—6 6—2
RPK 4 »— S 2
VEF 5 19— > 6—4
DaugaviaM 4 10—11 5— 3
Auseklis 5 Jo—1S 3— 7
Lure 5 8—11 2— I
RV 5 3—29 0—10

Bez zaudējumiem redzams mfisu meistar-
vienpadsmitā ASĶ.

Daugavieti uzvarēja RV i—t (1—1).
Zaudētāji «i sava labākā vira Jura Ska-
dina raidījumu «Skuma tika pat 1—0 va-
dībā. Vēlāk tomēr sekmīgāki bija Dau-
gavieti. Jāsaka gan, ka uzvarētāji nebija
tik lielā pārsvarā kā to liecina rezultāts.
Vilkiem» gluti vienkārši nesekmējās.

Daugaviešu labā vārtus Ieguva: E. Frelma-
nis (2). Raits (Z) un Uiulis. Raits savā
gaitā mazliet atgādina mūsu izlases spēka
Vanagu. Tiesnesis bija A. Raubens (RFK).
Apsveicama viņa atgriešanās futbola lau-
kumā.

m
Pirmais zaudējums VEF vienībai: ASK

veica «vefieJus» 3—2 (i—1). Divi reizei
VEF atradās vadībā, bet tomēr zaudēja.
Tā bija ASK pelnīta uzvara. Meistarvie-
nisas iespaidīgs pārākums teicās 2. pus-
laikā. VEF ļaudīm tad mazliet apsīka iz-
turība. Uzvarētāju vārtus ieguvēji bija
Pūriņš (2) un Arens (ar soda sitienu no 16
m attāluma)., bet VEF vienībai — Ozoliņš
nu Putra. Tiesāja S. Lazdinš (Daugavieši).
Ķieģeļu ielas laukumā pulcējas ap 3000 ska-
tītāju.

Tas bija zināma mēri negaidīts iznā-
kums: Daugavieši pārspēja VEF 3—1 (1—0)1

Skatītāji tomēr var bttt liecinieki, ka Dau-
gavieši darbojās ļoti enerģiski, kamēr
VEF spēlētāji šķita noguruši. Liekas, ka
tās bija sekas no grūtās ASK—VEF sacen-
sības. Vārtu attiecība mainījās šādi: Mie-
zītis 1—0. Raits 2—0, tad Ozola «pašnāvī-
ba» un 2—1 stāvoklis, bet beigās £. Frel-
manis 3—II Daugavieši iesita visus 4 vār-
tus . . . Sacīkstes radītājs bija T. Vasil-
Jevs (US).

«s
Beidzot 1 punkti art Lures labā! Ausek-

lis bija 2—0 vadībā, bet beigās zaudēja
2—3 (2—1). Ierindā iztrūka Ausekļa sasli-
mušais krietnais aizsardzības spēks Zak-
ševskie. Kad Lure ieguva trešos vārtus,
Ausekļa vienība darbojās 10 vīra sastāvā.
Tiesnesis no laukuma noraidīja Hofmani.
Tā bija apeju ziņā ļoti vienlīdzīga sacen-
sība. Zaudētāji pie reāliem ieguvumiem
tika ar Buchreiīera un Batorina raidīju-
miem. Vācu futbolistiem vārtus ieguva
Hildebrants (2) un ffarmuts. Pirmos vār-
tus Auseklis zaudēja no pretinieka izpildī-
tā 11 ra soda sitiena. Sacīkšu vadība at-
radās 100 proc. RFK ziņā. Cilvēks ar svil-
pi bija A. Raubēna, bet nnijtiesneai —
pulkv.-ltn. Raiskums un Ozoliņš.

Vakar Liepājā Olimpija pieveica RV 5—0
(4—0). Mūsu Liepājas korespondents A.
Strombergs ziņo: «Jau 8. minūtē olimpieši
bija 2—0 vadība. Liepājniekus skatījām
liela pārsvarā, bet īsti sekmīgi nedarbo-
jās uzbrucēji. V. Ziņģis, kas vadīja Olim-
pijas uzbrukumu, ieguva 2 vārtos, Apsēns
— 2 un Krūmiņš — t. Sacīkstē pulcējās
3000 skatītāju.» ? m

Ceturtdien, 15. jūnijā, pl. 19 Ķieģeļu Ie-
las laukumā spēlēs RV—Lure un pirmdien,
19. Jūnijā, pl. 19 ASK laukumā VEF sacen-
tīsies ar Olimpiju. Vēl cīnīsies RFK—
Daugavieši un Auseklis—ASK. San.

Sporta vadītajā Roberta Plūmes rīkojumi un paziņojumi
BIEDRĪBU IEVĒRĪBAI

Apkārtrakstā Nr. 4, kas Ievietots «Sporta
Pasaules» 130. numurā I. g. II. aprīlī, vi-
sas sporta biedrības uzaicinātas sasaukt
biedru sapulces un paziņot apstiprināša-
nai izraudzītās amatpersonas. Daudzas
biedrības «to nav vēl izdarījušas. Jautā-
juma nekavējoties jānokārto. Apstiprina-
ianai jāpaziņo izraudzītie kandidāti bied-
rības priekšnieka, tā vietnieka, kases re-
videntu, jaunatnes un sieviešu sekciju va-
dītāju amatiem. Jaunatnes sekcijas vadī-
tājam jābūt arī LJO biedram, vadītājam
vai vadītājam-kandidātetn. Minētās amat-
personas skaitās pilntiesīgas tikai pēc
rakstiska apstiprinājuma piesūtīšanas bied-
rībai. Pārējo sekcija vadītāju un padomes
locekļu vārdi pēc to izraudzīšanas paziņo-
jami tikai zināšanai. Biedrības, kas šo
4, apkārtrakstā 5. punktu nekavējoties ne-
izpildīs, tiks sodītas.

PELDĒŠANAS MEISTAR-
SACĪKŠU PROGRAMMA
1944. gadā Latvijas mn provinces, Rīgas

un apgabalu meistarsacīkšu programma
peldēšanā noteikta šāda:

1. BSges mo apgabalu » sist sr sabikstām.
Vīriešiem: 100 m un 400 m brīvā stilā,

100 m uz krūtīm 100 m uz muguras, 4X100
m brīvā stila staf., 3X100 m stila staf.,
daitlēkšana un ūdenspolo. Sievietēm: 100
to brīvā stilā, 100 m uz muguras, 100 m
uz krūtīm, 3X50 m stila staf. un daiļlēk-
Sana. Jaunatne' (1926. un vēlāk dzimu-
šiem): zēniem — 190 m brīvā stilā, 190 m
uz muguras, 100 m uz krūtīm, 4X50 m brī-
va stila staf., 3X50 m stila stāt., daitfēk-
šana nn ūdenspolo. Meitenēm — 50 ra
brīvi stilā, 50 m uz muguras, 100 ra uz
krūtīm, 3X50 aa brīva stiia st*i„ 3X50 a
stila staf. un daiļlēkšana.

2. Latvijas un provinces meistarsacīkstēs
Vīriešiem: 100 m, 200 m, 400 m mi 800

m brīvā stilā, 100 m uz muguras, 200 a uz

krūtīm, 4X100 m brīvā stila un 100-J-200-1-
+100 m atiīa stafetes, daiļlēkšana, torņa
lēkšana un Ūdenspolo. Sievietēm: 100 m
un 400 m brīvā stilā, 100 m uz mugures,
200 m uz krūtīm, 3x100 a brīva stila un
3X100 ra stila stafetes, daijlēksana un tor-
ņa lēkšana. Senioriem (1904. g. un agrāk
dzimušiem): 100 m brīvā stilā un 200 m uz
krūtīm.

Sacensību termiņi: Rīgas meistarsacīks-
tēs — 23. jūliji, apgabala meistarsacīkstēs
— 30. jūlijā, Latvijas un provinces meis-
tarsacīkstēs (Rīgā) — 12. un 13. augustā.

LATVIJAS JAUNATNES
MEISTARSACĪKŠU NOTEI-
KUMI PELDĒŠANA
VIENĪBĀM

A. 2ēni«m|i*j*. g. oo vēlāk fclīsilim)
1. Sacensības notiek starp sports biedrī-

bu vienībām. 2. Sacensībām paredzēta šā-
ds programma: 100 a brīvā stili, 100 m uz
muguras, 100 m ut krūtīm, 4X50 m brīvā
stila un 3X50 m stila stafetes. 3. Katrā
disciplīnā no katras vienības var piedalī-
ties ne vairāk kā 4 dalībnieki un 2 stafetes
komandas, no kuriem vērtē 2 labākos un
1 labāko stafetes komandu. 4. Sacensības
jāizved vienā dienā. Sacensību disciplīnu
kārtība iekārtojama atkarībā no vietējiem
apstākļiem.' 5. Sacīkstes izvedamas peldē-
tavās bez straumes, sacensību veidā i. t.
piedaloties vismaz 2 biedrību vienībām.
Izņēmumi pielaižami tikai ar katrreizējo
Latvijas sporta vadītāja atļauju. 6. Katra
biedrība var piedalīties ar neierobežotu
vienību skaitu. 7. Katrs dalībnieks drīkst
piedalīties augstākais 2 individuālās dis-
ciplīnās un abās stafetes 8. Dalībnieks,
kura kāds sasniegums novērtēts par labu
vienai vienībai, šai sacīkšu dienā vairs
nevar piedalīties citls viesības. 9. Sacen-
sības izvedamas laiki no 15. jūnija līdz 31.
jūlijam. 10. Pēc pirmām, sacensībām var
izdarīt rezultāts labošanas mēģinājumus.
Rezultātu labošanas mēģinājumus var at-
kārtot vairākkārt, bet ne biežāk par 1 reizi
nedēlā. Nedrīkst labot rezultātus tikai at-
sevrškās disciplīnās. Rezultātu labošanas
mēģinājumus drīkst izdarīt tikai sacensību
veidā, t. i. piedaloties vismaz 2 biedrība
vienībām. Izņēmumi pielaižami tikai ar
Latvijas sporu .vadītāja atļauja. 11. Visi
sacensību rezultātu protokoli iesūtām!
LSFKA 2 dienu laikā pēc sacensībām. 12.
S. g. 5. augustā uz ienākušo protokolu pa-
mata LSFKA noteiks fināla dalībniekus.
Vēlāk ienākušos protokolus neievēros. 13.
Latvijas jaunatnes meistarsacīkšu fināls
peldēšanā vienībām notiks Rīgā augusta
beigās. Fināla sacensības atzīmēs arī uz-
varētājus individuāli katri disciplīnā. U.
No katra apgabala fināli piedalīsies labā-
kā ^ vienība, un bez tam vēl 2 labākie pār-
stāvji katra disciplīnā, ja tīe jau neie-
tilpst minētā vienībā. 15. Novērtējuma
izdara šādi: katrā disciplīnā novērtēto .da-
lībnieku rezultātu summu sakārto kārtībā

pēc-labuma. Ja vienībā kādā no disciplī-
nām nebūtu neviena dalībnieka, vai pieda-
lītos tikai I dalībnieks, iztrūkstošiem pie-
rakstāms vājākais rezultāts, kāds šai dis-
ciplīna sasniegts, visas sacensību vietas
rēķinot kopā. Summu, kas Ierindojas pir-
mā vietā, novērtē ar 1 punktu, nākošo ar
2 un tālāk katru nākošo ar 1 punktu vai-
rāk par iepriekšējo. Ja gadītos 2 vai vai-
rāki vienādi rezultāti, punktus dala vienlī-
dzīgi. Uzvar vienība, kas visu disciplīnu

kopsummā iegūst mazāk punktu. Pie vie-
nāda punktu skaita uzvar vienība, kas ar
vairākiem novērtētiem dalībniekiem pie-
dalās sacensībās.

B. Meitenēm (1920. g. asi v&Ik dzimu-
šām).

Sacensību programma: 50 m brīva stilā,
50 m uz muguras, 100 m uz krūtīm, 3X50
m brīva stila un 3X50 m stila stafetes.
Noteikumi tādi paši kā zēniem.

APGABALU MEISTAR-
SACĪKSTĒS VOLEJBOLA
Sakarā ar 1944. gada Latvijas meistarī-

bas izcīņas kartību volejbolā, atsevišķiem
apgabaliem jārīko volejbola meistarsacīks-
tēs sieviešu un vīriešu grupās, noskaidro-
jot apgabala meistarus. Sacīkstes Izveda-
mas pēc punktu sistēmas 2 riņķos ar ap-
rēķinu, lai paziņojums par uzvarētājiem ie-
nāktu Latvijas sporta vadītājam vēlākais
š. g. 1. septembrī. Izņēmuma gadījumā
ar Latvijas sporta vadītāja rakstisku at-
ļauju apgabala meistarsacīkstēs var izvest
pēc punktu sistēmas 1 riņķi. Laikā no 1.
līdz 17. septembrim notiks pārejas turnīra
spēles uz 1945. g. Latvijas meistarību virs-
līgā

^
So turnīru izcīnīs 1 riņķī pēc punktu

sistēmas, piedaloties apgabalu meistariem
un Rīgas 1. ligas uzvretajiem. Turnīra
uzvarētājs sacentīsies dēļ tiesības spēlēt
virsliga 1945. gada sezonā ar šā gada
Latvijas meistarība pēdēja " vietā palikuša
komandu. Apgabala biedrību otrām vie-
nībam izvedams atsevišķs turnīrs apgabalu
mērogā (sievietēm un vīriešiem). Līdz š.
g. i. jūlijam apgabaliem jāpaziņo par pie-
dalīšanos meistarsacīkstēs, kādas koman-
das ņems dalību un cik aptuveno komandu
skaitu katrā grupā. Sacīkstes izvedamas
pēc oficiāliem volejbola spēles noteiku-
miem.

PAPILDINĀJUMI UN LABO-
JUMI LATVIJAS VIEGLAT-
LĒTIKAS MEISTARSACĪKŠU
PROGRAMMA
Sporta Pasaules» pagājuša 138. numura

publicētā Latvijas vieglatlētikas meistarsa-
cīkšu programmas vīriešu sacensības pa-
pildināmas ar 4X400 m stafetes skrējienu.
Latvijas jaunatnes meistarsacīkšu noteiku-
mos vieglatlētikā vienībām zēnu jaunākā
grupā [dzim. 1928. up 1929. g.) labojums iz-
darāms punktu vērtējumā: 800 m skrējienā
1000 punkta skaitam atbilst 1:58,0 min. re-
zultāts, bet se kā minēts 1:59,0 min.

Maiznīca nn konditoreja

V. Reiniks
Rīgā, Pernavas iela 60

Pagatavo tortes no pienestiem
produktiem

,,Eiektrosūknis"
Otto Birkhāns

Motorsūkņu būvētava

Rīgā, Pleskavas ielā Nr. 103
Tālrunis 93354

KOKZĀĢĒTAVA

A. Bise & Co.
Rīgā, Balasta dambī Nr. t

Tālrunis 43530

Pieņem baļķus zāģēšanā, kā
ari ēvelē unspundē

?«M««««««««««»»»»»»»»»»»k»»»»»l

Emīlijas ZZZZZ
ZZd S&eikmanes
Grāmatvedības birojs

Rīgā, Avotu ielā Nr. 22, dz. 3
Tālrunis 33244

Pieņem izpildīšanā daiādns
grāmatvedības darbos.

Ostas velkoņu «rsņēniums

„Herkules"
A. DANNEBERGS tt Co.

Rīgā — Liepāji — Ventspin
Rīgā, Jaunie» Nr. 30

ZIEPJU FABRIKA

H. A. Brieger
Rīgā, Stabu ielā Nr. 10

Tālruņi: 00530, BO510, 83963

Veļas patvēris
Putu slēpes

Kodolciepes

Būvuzņēmums

imNJoldners
AUGST- DZIĻBOVES

SMĒDE UN MECH. DARBN.

GRANTS KARJERS
TŪKUMA

Rīgā, V. d. Golca gatvē7, dr-2
Tālruņi: 26248, 34587

VILH.JAUCE
Imbert - Ģeneratora ģenerālpārstāvis Austramapgabalā

Noliktava un birojs:
Rīgā, Pleskavas ielā 70. tālr. 92073, 95186
Darbnīca: I Ganību dambī 33, tālr. 61889, 61332

Ģeneratori krājumā stacionāriem motoriem, kā ari transpor-
ta nn viegliem automobiļiem

Motora nn automobiļa ietvei uto daļas



Kenigsberga uzvar Rīgu 5. piketu sacīkstē futbolā 5-0!
(Sākums 1. rpp.)

bija puslabais uzbrucējs, bet skatītāju vi-
dū aizgāja Bandovskis. Rīgas vienībai šīs
pārmaiņus nekāda labumu nedeva. Mūsu
ļaudis nespēja gūt rezultāta izlīdzinājuma,
bet kēnigsbergieši iegūto vārtu skaitu pat
arvien palielināja. Par teicamu iejaukša-
nos spēlē īstā laikā un vieta vairākkārt
skatītāja tūkstoši veltīja aplausus mūsu
vārtsargam Briedim. Taču arī viņš drīz
vien bija spiests kapitulēt pārākā pretinie-
ka priekšā. Ar Navroki raidījumu viesi
ieguva otros vārtus. Nu vācu "? spēlētāju
paļāvība saviem spēkiem kļuva vel ievē-
rojamāka, jo 2 vārtu handikaps bija pietie-
kams, lai darbotos droši un lolotu uzvaras
cerības. Negaidīti zaudējām trešos vārtus.
No epm. 30 metru attāluma vārta virzienā
sita Esers. Mūsu beigu cilvēks Briedis
tikai pēdējā mirklī pamanīja, ka stāvoklis
vairs nav patīkams. Sekoja gan veikls lē-
ciens, tomēr bumbai palika brīva ? vieta
vārtu pašā augšējā stū.ī, un griezdamās tā
ielidoja tīklā. Tad nāca Nr. 4. Šoreiz vie
si izpildīja 11 metru soda sitienu. Bernīa
lielisko šāviena Briedis nespēja tvert. Da-
rus maznozīmīgus uzbrukumos ievadīja arī
Rīgas pārstāvji, bet tie bija tikpat nesek-

ļ «īgi kā visi iepriekšējie. Skatītāji, kuri
j šoreiz varēja jūsmot vienīgi par viesu, bet
! ne mūsu futbolistu sniegumu, jau domāja
per mājās iešanu, kad spēles pēdējā ml-

I nūtē Esers «aizsēja maisam galu» nn iegu-
va piekios vārtus. Nu matemātika vairs

! Debija sevišķi grūta: Kēnigsbergas vienība
ļ uzvarēja 5—0! Mēs apmierināti varēts būt
l vienīgi tādā gadījumā, ja rezultātu vērtē-
tu pēc stūra sitienu skaita. Kēnigsbergas

I viesi sita stūrus 4 (1. puslaikā 3) un rīdzi-
nieki 4 (li reizes.

Vāca futbolisti uzvarēja pelnīti. Viņi
bija labākie cīnītāji laukumā. Tie vienmēr
un visur pārspēja mūsu ļaudis. Ātrums,
enerģija, izturība, cīņas spars un techois-
ka prasme — viss tas piemita atbraucējiem,
bet ne mūsu spēlētajiem. Kēnigsbergieši
arī teicami izturēja pasu diktēto ātro tem-
pu. No vienības palika tīkams iespaids.
Tomēr tikpat labi «am spēlējuši arī mēs,
bet tikai ne vakar . . Uzvarētāju vienībā
lieliska bija pussargu līnija. Te varējām
verot, cik pussargi teicami sadarbojas ar
uzbrucējiem. Par visu vairāk slavējams
gados vecākā spēlētāja Apela darbs. Viņš
bija labākais virs laukumā un pierādīja
sevi par augstas klases pussargu. Viesu
teicami saliedētajā vienībā vājāku vietu
nebija. Ikviens spēlētājs savus uzdevu-
mus veica ļoti apzinīgi, no kā radās visas
vienības respektējama kopdarbība. Šeit
bija iegūtās uzvaras pamats.

Ir nepatīkams, pat skumjš uzdevums šo
reiz runāt par Rīgas vienpadsmitā snie-
gumu. Tas bija bāls futbols. Tr!'* r*jc
*:t.?.v Ml-f -rrV. *?£ * "i«* klanu
i±yi.nst-Wjk.iltUL; "teTlJ-s. Interesanti, ka
gandrīz bez izņēmuma visi spēlētāji atra-
dās tāln no sava labākā varējuma. Pro-
tams, ka to viskrasSk tad atspoguļoja ko-
pējā sadarbība. Neciešamas bija jau augs-
tās un daudzkārt bez apdomās Izdarītās
piespēles, bet vēl mazāk patika dažu spē-
lētāju vienaldzība, kur nevarēja vērot ne-

kādu cīņas griba. Dibināti vajadzēja at-
minēties gadījuma 1927. gadā Stokholmas
stadionā, kad Zviedrija valstu sacīkste
uzvarēja Latviju l«š»—0. Pēc spēles kāds
mūsu vienības pārstāvis pārmeta latvju
izlases pussargam Harijam Fogelim, ka tas
bijis pārāk flegmātisks un vienaldzīgs. Fo-
gelis atbildēja: «Bet zviedri taču spēlēja
tik skaisti, ka man vislabāk patika stāvēt
un skatīties ...» Visnevarīgākais vakar
izrādījās mūsu uzbrukums, kur vienīgiEdu-
ards Frelmanis bija tas pats, kas viņš ir
parasti. Arī pussargu līnijā nn aizsardzībā
netrūka kļūmīgu brīžu un dažādu nejaušī-
bu. Protams, ka spēlētājiem ir savi at-
taisnojumi. Krupis bija mazliet nevesels.
Nesen slimību pārcieta arī Vanags. Pēdējo
parasti bijām vērojuši mūsu irlaspi vienī-
bas teicamāko spēku vidū, kas uzbruku-
mam piedeva elastību, taču šoreiz Vanaga
sniegums nav vērtējams, vairs galvgaļa,
bet gan beigu daļā. Daži vīri nedēļas lai-
kā apsolvējuši jau trešo nopietno spēli-
Protams, ka to vissmagāk izjuta gados
jaunākie un mazāk rūdītie ļaudis, kāds
vispirms bija Līģeris. - Klāt nāca vēfrarl
šādi un tādi citi kļūmīgi apstākļi. Galvenā
nelaime tomēr tā. ka zem «formas» nebija
vis viens vai divi, bet gandrīz visi 11 mū-
su spēlētāji! Ko gan labs šādos apstākļos
varējām gaidīt? Daudz nozīmīgāka būtu
bijusi cita maiņa nekā Pūriņa atvietošana
ar Putniņu. sViTva UJ.nVfi.iu isiii
Vi.jlr lUfUIi itin filīTflrtl- * TT

n*] vii 14» Wvt ļi.trrtrt MtIIb, j. ttr
'.UVu v.ii..Mir ii.-i tiUr I ļiirUSii, ?ti
Ir *»n HH .I.J.ļīiTttli Izj.i . Gribās
stāstīt par Miezīša ierindošanu vienībā.
Apdāvinātais futbolists kādreiz spēlēja
Olimpijā, bet tagad pāris gadus nav bau-
dījis regulārus treniņus un tikai pagājušā
nedēlā pirmo reizi atkal atgriezās laukumā
kā Daugaviešu reprezentants. Tf Vjr ?***-
rn.r fFrdTiTn* *ŽZ*i£? fojnU)* Tīģis
v:l'..|»1ilUL. Protams, ka sekmes nevarē-
ja būt. Šeit Miezītis nekādā ziņā nedrīkst
apvainoties, jo viņš sniedza krietnāko, ko
spēja, taču mēs gluži labi zinām, ka viņam
dāvātā uzticība izrādījās pāragra steigša-
nās. Ticēsim, ka Miezītis treniņos nepa-
gurs, un jau tā agrākais sniegums, kas
mums palicis loti jaukā atmiņā, ir garan-
tija, ka viņš reiz tiesām varēs būt izlases
spēks. Ja Miezītis šoreiz savā sniegumā
tomēr nepalika daudz iepakaļ vienam ot-
ram rūdītam spēlētājam, tad tieši šis mo-
ments ir svarīgs, lai pateikta, cik daudz
bija trūkumu mūsu vienības darbībā. Vi-
sās 90 minūtes Rīgas uzbrucēji ne reizi ne-
šāva vārtos kādu tiešām krietna raidīju-
mu, kāpēc rezultātā par nulli arī tālāk ne-
tika un šoreiz šī nepatīkamā nulle Ir Ist!
simboliska un atbilstoša notikumiem lau-
kumā. Nelaime jan nekad nenāk viena.
Arī šoreiz bija vesela sērija dažādu noti-
kumu, kas sekmēja mūsu smago zaudēju-
mu. Kaut arī Kēnigsbergas vienība bija
pastiprināta ar bērīīnieti Apelu, taču zau-
dējums nav patīkams. Apels uz mūsu sā-
pīgās brūces ir tikai pavisam neliels plāks-
teris. Kenigsberga nav tik Ievērojams Vā-
cijas futbola centrs, lai mums būtu jāzau-
dē. Tādā gadījums jau Ufiir nedrīkstam

raudzīties uz vācu spēcīgākajiem iī sporta
veida cietokšņiem. Rīgas futbola gods nn
labais vārds vakar katrā ziņā pieredzēja
ļoti rūgtu ps^dzlvotumu brīdi. Tas btja
gauži iiaļjutrkasii notikums, sms mi uz lai-

ku laikiem ierakstīts mūsu futbola sasnie-
gumu sarakstā tajā vietā, kur atzīmējam
savus vissmagākos zaudējumus.

No latviešu ļaudīm labākais vīrs laukumā
bija sacīkstes vadītājs Pukinskis. Viņš ii
jau vecs nn piedzīvojis tiesnesis, kas nu
godam veica arī savu pirmo starptautisko
uzdevumu. Ļoti korrekto nn draudzīgo
spēli Pukinskis novadīja ar atzīmi — «tei-
cami» . Ar viņu pilnīgi bija apmierināti
arī viesi. Ko vel pastāstīt? Mūsu futbola
sporta vadītājs Nikolajs Bergs «pēc spēles
teica: «Rīgas vienība darbojās tiešām vā-
ji. Domāju, ka pārāk maz ievēroti tika
malējie uzbrucēji, kuri reti kad saņēma
bumbo. Ne visai laimīga izrādījās ori da-
žu izlases spēlētāju izraudzīšana». Dzirdot
šos vārdus, pret kariem nevar būt ne ma-
zāko iebildumu, jānožēlo, ka pašreiz mums
ir liela malējo uzbrucēja krīze. Kādreiz
bija. citādi. Ak, kaut atkal reiz izveidotos
kāds jauns Arkādijs Pavlovs vai arī Ēriks
Raistersl Rīgas vienības sastādītājs Ēriks
Pētersons domā: «Nelaime izrādījās tā, ka
tik labi kā cUtkārt nesekmējās gandrīz ne-
vienam mūsu spēlētājam. Protams, ka se-
kas bija zaudējums.» Piedzīvojušais fut-
bola darbinieks Juris Raiskums saka: «Ne-
patika, ka daži māsa futbolisti tikai pas-
taigājās, bet nemaz necīnījās. Jau 1. pus-
laikā bija nepieciešama pāris spēlētāju
maiņa». Treneri Kārlis Upenieks: «Ja mums
ar 11 m soda sitienu būts izdevies rezultā-
tu izlīdzināt, tad turpmāka spēles norise
veidotos citāda. Kēnīgsbergiešu uzvara
bija pelnīta, tomēr gan ne 5—0, bet tikai
3—1.» Kēnigsbergas nn Rīgas futbolisti
vēl reiz satikās' vakarā pēc spēles. Mūsu
sporta vadītājs Roberts Plūme uzrunāja
draudzīgo sportista saimi un izdalīja pie-
miņas veltes abu vienību spēlētājiem, kā
arī Kēnigsbergas un Rīgas ievērojamākiem
futbola darbiniekiem. Ar tādu pašu sirsnī-
bu atbildēja viesi. Lieli nopelni pie ievē-
rojamās sacīkstes noorganizēšanas ir regī-
rungsdirektoram Vialonam (Vialon), kas
abu pilsētu labākiem futbolistiem par viņu
sniegumiem teica atzinības vārdus. Daudzi
vācu spēlētāji jan kļuvuši personīgi draugi
mūsu sportistiem. Nav Šaubu, ka Kēnigs-
bergas un 'Rīgas sacensības futbolā vien-
mēr būs mīli gaidīti notikumi. Tagad rī-
dziniekiem jāpošas ceļojumam uz Anst-
rumprūsiju. Pieci un nullei Kad mēs par
to revanšēsimies?

T. Bergs — Rīgas meistars šachā

Sīgas meistars Teodors Berņs (Anseklis).
Apakšā: Berga lielais konkurents Kārlis
Osois (Daugavieši), kas pašreiz ir leģionārs

(O. Sprūdos uzņ.)

Pēc dalītas 1. un 2. vietas Rīgas melsta-
ifbas turnīri, papildus mačā sastapās veiks-
mīgākie cīnītāji — meistars Teodors Bergs
(Auseklis) un Kārlis Ozols (Daugavieši).
Mačs interesēja ne tikai šacna entuziastus
un turnīru vērotājus, bet ari pašu spēlē-
tājas, jo lai gan pagājis pat vairāk kā ga-
du desmits, kamēr ar dažādām, mainīgām
sekmēm abi partneri spēlējusi kopīgos tur-
nīros, viņu savstarpējie sasrūegnmi nebūt
vēl neizšķir uzvarētāju. Mazs atskats un
pagājušam cīnām rāda šādu ainu:
1. LaŠr. šacna kongr. 1937. g.
Sīgas meistarībā 1933. g. . . 04 13
9. Latv. šacna kongr. 1934. g.

1. čempionātā .....0,5 0,5
Sīgas meistarībā 1934. g. . 1 0
Sīgas meistarībā 1936. g. . . 0 1

1. virsiuin. 04 04
Ķeraeru starptautiskā tura.

1937. 9 04 04
Sīgas meistarībā 1944. g. . . 0 1

3 — 4
Savstarpējo cīnu rezultāts kopīgos tur-

nīros ir pat 4-r3 par labu K. Ozolam. Raks-
turīgi arī, ka tieši Ozols vienmēr bijis tas
sīvais pretinieks, kas meistaram Bergam
centies apstrīdēt uzvaras laurus. Cīņā par
Latvijas meistara titulu 1937. g. Ozols virs-
turnīra 1. grupā kopā ar Sērgu dalīja 1. un
2. vietu. Tikai pateicoties apskaužamai
meistara Berga toreizējai spēlei, notika ne-
gaidītais: papildus mača ar 14—24 uzvara
pret Ozolu un 44—5,5 pret Dr. V. R. Hā-
zenfūsu viņš svinēja dubultu triumfu. Ar
pēdējo uzvaru pret Hāzenfūsu kā 2. virstur-
nira grupas sekmīgāko viru, Bergs ieguva
Latvijas meistara titulu. Ja nu līdzšinējo
turnīru sasniegumiem pieskaitām arī ie-
priekšējā mača rezultātus, kādus tas sa-
sniedza pret Ozoru, tad spēku samērs iz-
līdzinājies — 54—^4 —remisl Tādēļ pēc
dramatiskajām cīņām šāgada meistarības
turnīrā sekojošam 4 partiju mačam bija
jāizšķir ne tikai Rīgas meistara tituls, bet
arī savstarpējā sacensība. Meistara Berga
pārsvara bija nenoliedzami spēcīgāks teo-
rētiskais bruņojums, lielāka turnīru prak-
se, laba orientēšanās visās sarežģītajās
partijas fāzēs, kā atklātne, tā vidusspēīē
un galotnē, kas viņa partijām piešķir ap-
skaužamu harmoniju, vieglumu un eleganci.
Tomēr līdzšinējos turnīros dažreiz meis-
taram ītkā aptrūka gribas uzvarēt, trūka
cīņas prieka, izturības, kas tik nepfcscie
sama uzvaras kaldināšanai. Sai ziņā labu
pretstatu mums sniedz Ozols. Tas nebai-
dās cīņas pat sliktākos stāvokļos un prot
tās noslēgt ar uzvaru. Dažreiz, brīnišķīgā
kārtā, savas partnerēm izaicinājumu uz ci-
ņu Ozols mēdz pat «pasviest» negaidītā,
sliktākā stāvoklī. Tam ir reta pārdrošība,
kas vērotājam loti interesanta, bet pašam
cīnītājam tā sagādā arī dažu zaudējurnu,
kas citādi bija airtaupāais. Jo interesanti
tādēļ šīs spēles stila un rakstura īpatnī-
bas bija verot notikušā mača.

Mača 1. partijā, spēlējot ar baltiem, m.
Bergs izvēlējās'-Sīciiiesu uzbrukumu (1. c4ļ.
«Jau pēc dažiem atklātnes gājieniem iede-
fsss asa cīņa par telpas pārsvaru dāmas
spārnā, ko meistars vidusspēīē kāpināja
līdz neatvairāmam uzbrukumam, apliecinot
eevi ne tikai kā labu stratēģi, bet arī kriet-
nu taktiki. Piespiestajā beigu cīņā Ozola
rīcībā vairs nebija pietiekamu aizstāvēša-
nās iespēju, lai novērstu sabrukumu. Po-
zicionālai cīņai, «ielenkumam» un dažādiem
spēku grupējumiem meistars bija pārbra-
zies ar strauja uzbrukuma vētru, atņemot
partnera» labākos cīņas ieročus. Arī otro
mačpartīju Ozols iesāka ar Sicīliesu uz-
brukumu, iegūstot pat zināmas, priekšrocī-
bas dāmas spārnā, ko tomēr Iznīcināja ne-
atvairāmais tiešais uzbrukums karalim, rai-
dot clņS visa karāja spārnu bandinieku ar-
miju — aina, kāda reti sastopama turnīru
praksē, bet kas klasiskā skaidrībā node-
monstrēja pasāktā uzbrukumā pielaisto kļū-
du: -nevajadzīgi daudz iesaistītas īigūras.
Galotne, kas beidzās ar Berga uzvara, iz-
pildījumā ar savu virtuozitāti atgādināja
kādas studijas risinājumu, (zirdziņi un
bandinieki cīņā ar zirdziņiem un bandinie-
kiem). 3. partijā Ozols izvēlējās savu ie-
mīļoto holandiešu aizstāvēšanos. Abpusēji
solīdi nospēlēto partiju, šķiet, lielā mērā
ietekmēja nepiec: esamība Ozolam gūt uz-
vara, lai mačā panāktu izlīdzinājuma ie-
spēju. Ar to Ozols bija atteicies no sa-
vas labākās pārliecības, un partiju, ko ari
šoreiz Bergs veica ne mazāk spēcīgi, zau-
dēja. Rezultāts 3—0 par labu m. Bergam
reizē ar to jau izšķīra strīdu, kara būt jau-
najam Rīgas meistaram šachā. 4. partija,
kā nenozīmīga Iznākumam, atkrita.

Ar panākta uzvaru meistars Beigs pār- ,
steidza šacbistu saimi, apliecinādams, ka
ir ne tikai viens no vislabākiem mūsu teo-
rētiķiem, bet arī ne mazāk krietns prak- j
tikis, kas vienlīdz teicami pārvalde kā :
slēgto, tā atklāto spēli. Iepriekšējās mač-
partijas šai ziņā ir raksturīgs piemērs: tās
bija slēgtas tikai pēc īormas, bet ne sātu- ļ
rā, un reizē arī labākais cīņas veids pret
sacensībās pārbaudīto, slēgtās spēles, rāda
mums daudzās pozicionāli nospēlētās tur-
nīru partijas. Iegūtā Rīgas meistarība Ša-
chā m. T. Bergam Ir maza atceres diena,
jo arī tieši 10 gadu atpakaļ — 13». g. pēc I
uzvarētā mača pār mūsu dižo vecmeistaru

Apšeniektt, viņš kļuva Rīgas meistars. Tā

mačs meistara šacha gaitās kļuvis
liktenīgs, ir itkā tas klimats, kurā
vislabāk izraisās fantāzija un loģika, ko
netraucē turnīros daudzo partneru maiņas,
dažādie stili un ar ilgstošām cīņām sais-
tītie ārējie apstākļi. Ar pilnu tiesību va-
ram m. Bergu atzīmēt arī kā mūsu veiks-
mīgāko mača spēlētāju, kas labi izkopis
šajās cīņas nepieciešamo spēju pazīt savu
partneru, viņa stila labās un sliktās puses
nn kā labs psichologs liek savam partne-
ram atminēt grūtāko mīklu: sava kļūdas
un neveiksmes — sevi pašu. Labākās veiks-
mes turpmākās cīņās 1

Jānis Kruzkops

KAS IZCĪNĪS O. CIPSTA
PIEMIŅAS KAUSU
Trešdien, 14. jūnijā — latvju tautas sēru

diena, sāksies US rīkotais varoņnāve kri-
tušā leitnanta O. Cipsta piemiņas kausa
izcīņas turnīrs volejbolā. Sacensības no-
tiks US laukumā aiz Dramatiskā teātra, un
sākums pirmajā diena paredzēts pīkst. 18,
bet pārējās 18.30. Turnīrs risināsies pēc
viena zaudējuma sistēmas. Sacensību ie-
vadījumā trešdien notiks 1. kārtas spēles:
LSB—US, Starts—Amatiers. VEF—Senču
Sils nn Daugavieši—LDzB. Ceturtdien no-
tiks pusfinālu spēles, bet piektdien risinā-
sies fināla sacensība. Pagājušā gada 1.
reizi izcīnīto balvu aizstāvēs VEF volej-
bolisti, kas savu teicamo gatavību šogad
jau apliecinājuši, uzvarot US laukuma at-
klāšanas turnīrā.

AMATIERA SPORTISTU
NODARBĪBAS
Amatiera futbolistu treniņi notiek Uzva-

ras parka laukuma otrdienās pīkst. 17—19
nn ceturtdienās pīkst. 19—21. Nodarbības
basketbolā risinās Ķieģeļu ielas laukumā
otrdienās pīkst. 19—21 un ceturtdienās
pīkst. » 17—19. Volejbolisti tmējas Uzva-
ras laukumā piektdienas no pīkst. 17—21.

GEORGS OZOLIŅŠ (ASK)
ATKAL REDZAMS UZ
PAKLĀJA
Vakar Marsa laukumā LDzB kopīgi ar

laukuma īpašnieku rīkoja grieķu-romie-
štt cīņas un riteņbraukšanas sacensības.
Jāapsveic grieķu-romiešu cīņas popu-
larizēšana plašākās sporta cienītāju
aprindās. Jācer, ka līdzīga veida sa-
censības neizpaliks arī nākotnē, piesais-
tot grieķu-romiešu cīņai arvien vairāk cie-
nītāju. Gaiļa svarā startēja tikai 2 dalīb-
nieki. 1. viebs izcīnīja E. Kics (LDzB) sa-
vārot savu vienīgo konkurentu — kluba
biedru Taivaru 8:50.0 minūtēs. Spalvas
svarā vienlīdzīgā nn paņēmieniem bagātā
cīņā pīrs {Auseklis) veica Bunku (LDzB)
ar 2—1 punktu pārsvaru. Vieglajā svarā
redzējām 5 dalībniekus, kur vislabāk vei-
cās rūdītajam R. Kicam {Tukuma SB), kas

uzvarēja Stirnu (LDzB) 2—1 p. p., Bebri
(LDzB) 3:35,0 min. un Goršicu (LDzB) 7:50,0
min. 2. vietu ieguva Stirna, pieveicot Gor-
šicu 2:10,0 ttin un Alfu {LDzB)
— 30 sekundēs. 3. vietas ieguvējs Alfs
pārspēja Bebri 3—0 p. p., bet zaudēja Gor-
šicam 10:15,0 min. Pus vidējā svarā Stilbe
(Auseklis), uzvarot Puduru (Tukuma SB)
2:05,0 min. un Igaatjevu (LDzB) 8:50,0 min.,
ieguva 1. vietu. Otrā vietā ierindojās Ig-
natjevs, p ieskarinot Pudura plecus paklā-
jam 1:30,0 min. Vidēja svarā pēc ilgāka
pārtraukuma uz paklāja bija redzams vai-
rākkārtējais Latvijas meistars Georgs Ozo-
liņš (ASK). Viņš guva 2 skaistas uzvaras:
Mednis (LDzB) bija uzvarēts 9:30,0 min. un
vācu karavīrs Nūnics (Vīne) 4 min ūt es.
Pussmagajā svarā uzvaru bez cīņas guva
K. Jēkabsons (LDzB), jo viņam nebija pre-
tinieku. Saslimis pašreiz ir šī svara meis-
tars — Arnolds Kalniņš. Slimo arī vidējā
svara meistars Āboliņš. Smagajā svarā
Grietēns (Auseklis) pieveica 7 minūtēs
Latvijas meistaru Zuņķi (Jelgavas SB). At-
zīmējams gan, ka pēdējais pašreiz ir le-
ģionārs un "pietiekami daudz laika nevar
veltīt treniņiem. Patīkami, ka grieķu-

romiešu cīņas sacensībās pārstāvēta bija
ari province.

Riteņbraukšanā neredzējām 1. klases cik-
hstus, kas visi startēja Ventspilī. 3 km
sacensībā B «klasei ar 3 finišiem uzvarēja
Vītiņš (Marss) ar 8 p. Viņš uzrādīja 5:35.7
min. laiku. 2. bija Smits (Marss) — 7 p.
un 3. Putriņš (Marss) — 3 p. Interesants
izvērtās 1 km omnīum mača brauciens, kur
startēja arī mūsu spēcīgais braucējs Cvei-
gelis (Marss), kas tikai nesen ieradies Rī-
ga no frontes, kāpēc arī nemaz nebija tre-
nējies. Sai sacensībā atkal uzvarēja Vī-
tiņš (Marss) ar 9 p., veicot pēdējos 200 m
14,2 sek. 2. vietā palika Smits (Marss) —
5" p«, 3. Putriņš (Marss) — 5 p. un 4. Cvel-
gelis (Marss) — 5 p. 2. vietas ieguvēja
izšķīra papildus brauciens. 3 km distancē
ar parastiem ratiem un 3 finišiem sīvā cī-
ņā uzvarēja Auseklis (Auseklis) ar S p.
Viņa laiks — 5:43,2 min. 2. Pavasazs (ASK)
— 7 p. un 3. Urga (Daugavieši) — 3 p.
Pēc katras sacensības pirmo trīs vietu ie-
guvēji saņēma balvas un piemiņas žeto-
nus. Iepriecināja arī laba informācija, ko
pārzināja LDzB priekšnieks A. Krauze.

A. P-ks.

*&tM?ē/Zh*x^D2//47E/
T\augaviešu sportistu saime atkal zaude-
?*-' jusi vienu locekli. Cīņā pat Latviju
austrumu fronte varoņa nāvē kritis jaunās
paaudzes ātrslidotājs Ziedonis Blūmbergs.
Sporta draugi gan viņu nepazīs, jo reti
kāds tuvāk un uzmanīgāk pievēršas junio-
ru vārdiem un sniegumiem. Blūmbercjs to-
mēr atzīstams ka talantīgs ātrslidotājs ^ no
kura varēja gaidīt labākus rezultātus. No
visus viņa nodomus pārtraukusi nesaudzī-
gā nāves roka, un mēs varam novēlēt vie-
nīgi vieglu dusu svešās zemes smiltājā.

Latvijas futbola tālajās bērna dienās se-
višķi populāri bija divu ģimeņu — Bār-

das nn Plades vardi. Gandrīz visas viņu
jaunākās atvases ar lleln sajūsmu pievērsās
interesantajām apaļās bumbas gaitām.
Brāli bārdas nesa zilibalto RFK tērpa, ka-
mēr Plades pārstāvēja mūsu pirmās sseis
tarvienības Ķeizarmeža sniegbaltās krā-
sas. Tagad jau aizritējis labs gada pul-
ciņš, kopš Bārdas nn Plades vairs nav re-
dzami futbola laukumā, taču katrs, kas vē-
rojis viņa aizrautība nn enerģija, kāds
atdota mīļajai sacensībai, labprāt ar dziļu
prieku atceras senas Bārdu un Plades sla-
vas dienas. Šoreiz šīm rindām jāstāsta
sēru, bet reizē arī lepnuma pilna vēsts.
Cīņās austrumos varoņa nāvē kritis viens
no brāļiem Pladēm — Alfrēds. Viņš pret
ienaidnieka cīnījās kā Sēdas policijas vie-
nības dalībnieks. Futbola laukumā Alf-
rēds Plade parasti ieņēma kreisā ārējā uz-
brucēja posteni. Vņš 1923. gadā palīdzē-
ja Ķeizarmeža vienpadsmitam izcīnīt Lat-
vijas meistara godu. Reizi — tas bija
Igaunijas—Latvijas otrā valstu sacīkstē
1923. gada rudenī Tallinā — Alfrēds Plade
darbojās arī mūsu izlases vienības sastāvā.
Tagad šis izcilais sportists, kas stāvēja
klāt pie mūsu futbola sporta šūpuļa, pie-

vienojies to varoņu pulkam, kurus nekad
neaizmirst.

l/'ā simpātiskus ļaudis, kuru dzīves prieku
?*•*• nevarēja sarūgtināt pat vislielākās ne-
veiksmes, mūsu sportistu aprindas pirms
mazliet vairāk kā 10 gadiem pazina brā-
ļus — Aleksandru un Eiženu Lūšus. Viņi
abi bija čakli .slēpošanas sacīkšu dalīb-
nieki. Aleksandrs vēl piederēja pie mūsu
pirmajiem grūtā maratona ceļa veicējiem,
kamēr Eižens savkārt lielu vērību veltīja
ringam. Nupat abus brāļus atkal varēja
redzēt Rīgā (kā to rāda uzņēmums» vi-
ņus* sastapis ari Otto Sprūde), kur tie bija
ieradušies tieši no frontes, lai pavadīta
dažas «odam nopelnītās atvaļinājuma die-
nas. Brāļi Lāsi kā latviešu brīvprātīgie
pret Ienaidnieku cīnās jau vairāk kā 3 ga-
dus. Par varonību abi brāļi apbalvoti ar

Dzelža krusta 2. šķiru. Viņi abi ir arī trie-
ciena nozīmes īpašnieki. Ar tādiem vī-
riem, kas pratuši gūt panākumus ne tikai
sporta Uukunū, bet vajadzīgā brīdī spēj
būt arī drošsirdīgi tēvzemes sargi, atkal-
redzēšanās brīdis kļūst sevišķi skaists un
priecīgs. Tāds tas bija arī šoreiz, kad
senie draugi filgas ielās pavisam,negaidīti
atkal dzirdēja brāļu Lūšu bezbēdīgos, bet
tik bezgala auļos vārdus, kuros nekad nav
vietas sīkām rūpēm vai personīgām nepa-
tikšanām, f
Mīļi viesis pagājuša nedēlā apciemoja

Rīgas Vilku futbolistus- Rīgā no aust-
rumu frontes bija ieradies agrākais «vilku»
centra pussargs Ēriks Bēze. kas vairākas
reizes darbojies arī Latvijas valsts vienī-
bā. 1936. gada rudenī Bēze repatriējās uz
Vāciju un tagad jau 3 gados nes lepno ka-
ravīra tērpu. Bēne sāta sveicienus visiem
paziņām, sportistiem un sporta draugiem.
Par to lai viņam mūsu visu paldies!

Merija Žagars
Papīru un rakstāmlietu liettirgjotava

Sīca, M. Kalēja ielā Nr. 21
Tālruņi: 28074, 28231

Tikai vairumā pret atļaujam

?mm ntif
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GALDNIECĪBA

Aug. Liepiņš
Rīgā, Kandavas ielā Nr. 43-a

Tālrunis 43567

L. Pētersona
DĀRZNIECĪBA

Rīgā, Ad. Hitlera (Brīvības)
ielā 194

Tālrunis 93575

Košuma stādi
Ziemciešu puķes

Dēsti
Dārzāji

' i

J. Alkšņa
apgāds

Rīgā, Cari-Ssdnrren (Lāčplēša)
ielā Nr. 17-1

Tālrunis 34455, 28370

Grāmata tm rakstāmlieta
veikals

Zīmogu un gravieru darbnīca

Grāmata spiestuve

Apgāda

Rīgā, Kr. Barona ielā 5

Apavu darbnīca

P/S.
»K. Graudiņš
un R. Egle«

Rīgā, Hermana Geringa (Val-
demāra) ielā Nr. 36

Tālrunis 90868

Specialitāte — sporta apavi
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RIKŠOŠANAS SACENSĪBAS
Svētdien, 18. jūnijā, pīkst. 12
Nāk. sacens.: 25. jūn. un 2. jūL



Province — masu soļošanas sporta
panākumu auklētāja

Vērtīga atziņa ;

Atskaitot vienīgi pirmos gadās, kad no uzvaras ui uzvaru gāja mūsu neaiz-

mirstamie vecmeistari — rīdzinieki AUreds Kalniņi nn Alfrēds Knkss, provin-
cei Latvijas soļošanas sporta vienmēr piederējis svarīgs vārds. Jan pirms lieli
valmierieša, pasaules rekordista aa Eiropas meistara Jāņa Daļiņa, provinces pār-
stāvji vairākkārt savi īpašumā Ieguva Latvijas meistara godu, kl ari Ierakstīja
sava vārdu mušu rekorda virknējumā. Salt vlsplrmi kārti Jāatceras Daļiņa
priekšgājējs valmierietis Alfrēds Durens, tad jelgavnieks Augusts Kavalt aa
ventspllietls Valts. Lieliski an spoži Daļiņa panīkuma sērija soļošanas spor-
tam pievērsa kupla sekotāju pulka, kuri netraka ari Sīgas sportistu, taču vls-
vairik Darina uzvaras iejūsmināja aa aizriva klusos provinces dēlus. Olimpisko
bronzas medaļa grOtajI 50 km soļojami 1«M. gadi Berilu» iemantoja Adalberts
Bubenko, kara bērnības dienas aizritējušas Gaujas Ucos. Bubeako sporta gai-
tu sīkums meklējams Valmiera. Tad enerģiskais Zlemejvtdzemes soļotājs Ādolf»
Uepaskalns, valmierietis Zirdziņi, Zemgales līdzenuma vSJos augušie Prlga,
Ardens nn vēl ciU. Rīga lai province. Izlasei pretim varēja stādīt gan atseviš-
ķus Izcilas spikus (Bernhardu, Jakovlckl, KrSkllņu, Zelkartu, KrauUņu), taču
skaitliski ziņā Rīgas sojotljl gandrīz nekad nav apajalt konkurēt ar provinci.

.Province bijāsi un vēl Joprojām Ir mB.u soļošanas sporta panākamu auk-
lēti).. Nekas nav mainījies ari pēdējā laiki. Beidzamajos gados Latvijas
melstartltuls pastāvīgi aizceļojis nz Valmiera, kar Daļiņa gaitas sekmīgi tur-
pina viņa skolnieks JUljs Linde. Katram zināms kļuvis ari čakli jēkabpflleU
Pētera Zeltiņa teicamais sniegums. Vai tas nebija IOO°/o provinces triumfs,
kad pagājuši gadi Latvijas meistarības Izcīņā 30 km salojumi visas trīs pirmīt
vietas Ieguva provladeil: t. vidzemnieks Linde, 2. ari vidzemnieks Llepaskalns
un S. Latgales pārstāvis Zeltiņi. No rīdzinieka soļotājiem pašreiz ar provinces
reprezentantiem spēj sekmīgi konkurēt vienīgi KrDklIņi un īso distanču speciā-
lists Ziemelis.

Jauni vieglatlētikas sezona tikko sākusies, bet RIgl jan saņemta ziņa. ka
klds līdz ilm maz Ievērots provinces soļotājs realizējis vērtīgu sasnieguma. Tas
Ir Zemgales meistars, Bauskas Tēvijas Sarga krāsa nesējs Jānis Zābaks. - Viņi
pirmajās sacīkstes, sojojot viens bez konkarences, 3000 metros veicis JaanI
Zemgales 12 min. 47,0 sek rekordlaiki. Absolvējot soļotāju sprintu (3000 m ir
Isikl distance, kur soļošanā reģistrē oficiālu pasaules rekordu) ātrik par 13
minūtēm, tas jan nozīmi vērā ņemamu rezultātu arī starptautiski mērogā.
Pagājušā gadi Zābaka labākais varējums 3000 m sacensībā Ildzinājis 13:33,0
min laika atzīmei. Viņa jaunais sasniegums liecina par strauju spēja progresa,
kas viena otra galvā radis pat tldn doma: vai tikai Zābaks veicis pareizu ce-
ļa gabala, un kāds bijis viņa stils! SIS šaubas izklīdina Bauskas sporta dzīves
rosīgi vadītāja, masu teicami sprintera Jlrgensona vārdi, kas pastāsta, ka
Zābaka soļojams risinājies stingras noteikumu robežās. Viņa snieguma ātrā
augšupceļa izskaidrojums galvenokārt rodams čakla)! an nopietnajā treniņa
darbi, kās sīkts Jaa februāra mēnesi. Zābaka rezultāts Latvijas teicamāko 3000
nv sasniegumu visu laika statistiķi Ierindojas atzīstami vietā. Vispār labāko
12:30,0 min. laiku uzrādījis valmlerl.tis R. Zirdziņi (1037 gadā). 2. vietā seko
A. Krekliņš (Rīga) 12:35,0 min. (1943. g.); 1. A. Ziemelis (Rīga) 12:35,1 (1143.
g.); 4. J. Linde (Valmiera) 12:37,0 (1037. g.); 5. A. Jakovlckis (Rīga) 12:37,5
(1037. g.J; 0. P. Zeikats (Rīga) 12:30,9 (1037. g.); 7. A. Llepaskalns (Allksne)
12:41,7 (1037. g.); «. J. Kaimiņi (Rīga) 12:40.0 (1937. g.); t. J. Zibaks (Bauska)
12:47,0 (1944. g.)i 10. A. Ardens (Tukums) 12:50,0 (1937. g.J; 11. P. Bernhards
(Rīga) 12:56,4 (1930. g.); 12. A. Veicnnas (Rīga) 12:50,0 (1931. g.|; 11. J. Dallņi
(Valmiera) 12:59,0 (1935. g.) un J. Janbergs (Liepāja) art 12:59,0 (1943. g.J. Šeit
uzskaitīti visi muta «plrkstgals-papedls» saimes plrstlvJL kas 3000 mētras vei-
kusi zem 13 minušu robežas. Tādu vīra tr pavisam 14, pie kam provinci pār-
stāv tieši puse — 7 soļotāji. Art soļošanas sprinta statistika pierīda, ka pro-
vince iaji vieglatlētikas nozari Ir dlza misu panīkumu kaldinātāja. Atzīmē-
jama vēl, ka oficiālais Latvijas 12:30,9 min. rekords 3000 m soļojamā pieder
Paulim Zejkatam, kamēr pārējie teicamākie rezultāti, neievēroto lormalltitn dēļ,
kl oficiāli rekordi nav atzīti. Jānis Zariņi

Maza saime, bet lieli
nan ākumi

Daudzu lielu sasniegumu pamata ir sati-
cība. Sada 'skaista īpašība vieno ari
Starta nelielo, bet sirsnīgo basketbolistu
saimi. Vai tāpēc brīnums, ka startieši
šogad mūsu basketbola meistarības spēlēs
uzvarēja visās 5 sacensību grupās, gūstot
kādas atsevišķas biedrības līdz šim vēl
nepiedzīvotus panākumus. Pēc daudzajām
uzvarām aizvakar Starta vadība saviem
sekmīgajiem sporta ļaudīm izdalīja balvas
un diplomus. Vienā pulciņā redzējām ta-
gadējās un nākotnes dienu slavenības, jo
nedrīkstam aizmirst, ka Startam pieder
meistara gods arī jaunatnes ligā. Sportistus
apbalvoja biedrības priekšnieks Kārlis Ci-
novičs. Mūsu basketbola «lapsa» Alfrēds
Krauklis ar savu kundzi — Starta sieviešu
vienības kapteini Ēriku Kraukli, Šoreiz bi-
ja vareni viesmīlīgu mājas tēvu lomās.
Kā čaklas skudriņas par visām lietām un
vietām rūpējās Starta basketbolistes. Mūsu
grozu bumbas teicamo mākslinieku drau-
dzīgajā vakarā ieradās ari Latvijas sporta
vadītājs Roberts Plūme. Startteši vairāk
kā apmierināti ar panākumiem aizvadītajā
sezonā un gaida rudeni, kad cer mūsu bas-
ketbola sporta mīļotājus iepriecināt ar
jaunām uzvarām. Lai šis labās.domas pie-
pildās. Sm.
17. jūnija — biedrību

meistarsacīkšu ievadi-
jums vdegiiatletika
Plašajā biedrību meistarsacīkšu ciklā

Rīgas vieglatlēti pirmās sacensības absol-
vēs 17. jūnijā, kad pīkst. 17 Ķieģeļu ielas
sporta laukumā Daugaviešu sarīkojumā
notiks sacensības vīriešiem desmitcīuā un
sievietēm pieecīņā. Reizē risināsies eks-
ternas sacīkstes ari individuālā konkuren-
cē. Programmā šādas disciplīnas: vīrie-
šiem — 100 m, 400 m, 1500 m, 110 m bar-
jērskrēj., tāllēkš., augstlēkš., kārtslēkš.,
lode, disks un Šķēps; sievietēm — 100 m,
tāllēkš., augstlēkš., lode un šķēps. Vie-
nību sacensībā desmiteīņā izcīnīs Dauga-
viešu dāvāto ceļojošo balvu. Vienības un
tāpat dalībnieki atsevišķās disciplīnās jā-
piesaka rakstiski Daugaviešu darbvedība,
Lāčplēša ielā 6-11, līdz 15. jūnijam.
18. JONI JA — RITEŅBRAUCĒJU

SACENSĪBAS SENCf SILA
VELODROMĀ
Eksternas sacīkstes riteņbraukšana Sen-

ču Sila sarīkojumā notiks 18. jūnijā pl. 14
biedrības velodromā (pie Baltezera). Prog-
rammā paredzētas Šādas sacensības: A un
B klasei 2 sm atklāšanas brauciens, junio-
riem 2 km brauciens, B klasei 5 km brau-
ciens ar 4 finišiem, prēmlju-punktu brau-
ciens ar 6 finišiem un cerību brauciens.
Dalībnieki un biedrību pārstāvji jāpiesaka
rakstiski Senču Sila mītnē Akas ielā 13,
līdz 15. jūnijam.

Pasaules 10 izcilākie sportisti
visu laiku skatījumā

Interesanta tēma:

Vācu ziņu dienests «WGW» zina pastāstīt, ka Zviedrijā plašas pārrunas nn
interesi pašreiz saista jautājums: «Kas ir zemes lodes visu laiku 10 izcilākie
sportisti?» Zviedru sporta leksikona redaktors Ake Svāns, kuru uzskata par
vienu no visteicamākajiem pārzinātājiem ne tikai Zviedrijā, bet ari visā pa-
saule, nesen dažādās Zviedrijas pilsētās runāja par tēma: «Pasaules 10 labākie
sportisti.» Svāna priekšlasījumi visur izraisīja milzīgu interesi. Klausītavas,
kur runāja Svāns, ļaudis pārpildīja līdz pēdējai vietai. Kādā pilsētā nācās at-
celt pat pazīstamas dziedātājas koncerta, jo tai vakara visi devās klausīties, ko
lielais sporta Jaatājunu pārzinātājs stāsta par ievērojamākajiem zemes lodes
atlētiem.

Interese sakāpa pat tik tāla, ka plašais zviedra dienas laikraksts «Svenska
Dagbladet» sarīkoja pat Šo jautājuma saviem Lasītājiem speciālu aptaujas sa-
censību. Par pasaules visa laiku ievērojamāko sportista «Svenska Dagbladet»
lasītāji atzina somu fenomenālo skrējējs Paavo Nurmi. Tālākās vietās Šajā ran-
ga sarakstā ierindojas: zviedru pēdējo gadn «skriešanas brīnāms» Gundars Hegs,
zviedra bijušai*- daudzkārtējais pasaules rekordists peldēšanā Arnē Borgs, trīs-
kārtējais Berlīnes olimpisko spēļu uzvarētājs, pasaules sprinta un tāllēkšanas
rekordists Diesse Ovens, agrākais smagā svara boksa meistars Dzeks Demp-
se|s, pasaules rekordists kārtslēkšanā Kornēlijs Varmerdams, norvēģu daudz-
kārtējā pasaules meistare un olimpisko spēļa uzvarētāja daiļslidošanā Sona
HenI, okeāna pārlldotājs Carlis Lindbergs, pirmais zemes lodes vispusīgā kais
vieglatlēts Ditms Torpe nn norvēģu kādreiz neuzvaramais slēpotājs Torletfs
Hanus, kas pirmajās ziemas sperta olimpiskajās sacensības 1024. gadā Samonlk-
sā uzvarēja visās slēpošanas disciplīnas. Izrādījās, ka «Svenska Dagbladet» la-
sītāju spriedums gandrīz pilnīgi sakrīt ar Svāna domām. Pēdējais vienīgi pasau-
les teicamāko sportistu pirmajā desmitā Torpes, Hanga ui. Varmerdama vietā ie-
rindo tenisista Tlldenu, somu «gargabalnleku tēvu» Hannes Koīebmalnenu nn auto
braucēiu Henrifu Searevu.

Noteikt pasaules visa laika Izcilākos sporta reprezentantus, seapšaubāmi —
tiešām interesants Jautājums. Taču izraudzīt tos reizē no daudzajām sporta no-
zarēm, kurai katrai piemīt sava īpatnība, liekas, ir pārāk grūts, pat neiespējams
uzdevums. Kā raksturīgs pamats tam minams jau apstāklis, kā zviedra virknē-
jumā pārstāvēts nav neviens vienību sportists. Tālāk uzkrīt, ka zviedri pirmajā
desmitā nav Ietilpinājuši neviena Vācijas atlēta, lai gan, šķiet, uz zemes lodes
būs grūti atrast cilvēku, kas uzdroil nāsles apgalvot, ka Vācija nepieder pie
pasaules vadošajām sporta nācijām. Vācijai nekad nav trūcis izcilu, pasaules
slavenu atlētu. Pietiek atcerēties tikai nedaudzus: fenomenālo vidējo distanču
skrējēja Rūdolfu Harblgu, eiropieša visu laika levēroj amāko ringa meistara
Maksi Smellagu, svara cēlāja Jozefn Mangera, vieglatlēti — pasaules rekor-
disti Glseiu Manermeijeri un citas. Liekas, viņi varēta pelnīti, bez partejlskama
piegaršas kandidēt. Ierindoties pasaules 10 labāko vidū.

Arī pašā Zviedrijā paceļošās balsis, kas domā, ka vieta zemes lodes labāko
sportista goda sarakstā būtu ari dāņu fenomenālai pasaules rekordistei peldēša-
nā Ragnhltdel Hvegerei, cīkstonim Kostam Plchlaj ameki, pasaules boksa meista-
ram DŽo Loisam un citām vienreizīgām sporta vēstures personībām.

Nevar būt šauba, ka katra tauta pasaules 10 labākos sportistos Iedomātos
savādāki sakārtojumā. Piemēram, nez vai vēl kādai citai nācijai bez zviedriem
būto tāds atskats, ka ala Nurmi un Hegga zemes lodes trešais izcilākais atlēts
ir peldētājs Arne Borgs, kora rekordi gan kādreiz Šķita neuzvaram], bet tagad
Jau sen pārspēti. Tēma par pasaules labākajiem sportistiem gan ir interesanta,
bet gūt pareizu atbildi Šim jautājumam, Uekas, neiespējami. Jo zemes lodes izcilā-
ko sportistu sniegumus šķir ne tikai daudzās nozares, bet ari dažādie laikmeti,
koros viņi dzīvojuši, un laiku vērtības formāla nevar noteikt daži gada desmiti,
bet tur vajadzīgi simti no tūkstoši, laika sprīdis — kāda modernā laikmeta
sporta vēsture vēl nav pārdzīvojusi. Za.

Rekordiste Lidija Gaile(LSB) at-
griežas vieglatlētikas laukumā
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1. Uzvarētājs «00 m skrējienā V. Teteris. 2. L Gaiļa un vicu karavīra Flrmeburga elsa 100 m skrējieni. *. Rekordiste L. Gaile lēcieni

Vakar US rīkoja eksternas vieglatlētikas
sacīkstes, lai atzīmētu savu sportistu
Blūmberga, Andersona un E.Mackaīsa ju-
bilejas bridi. Mazliet dīvainu iespaidu
atstāja apstāklis, ka neviens no jubilāriem
sacensībās nepiedalījās, lai gan tiem bija
paredzētas speciālas disciplīnas. Pat vēl
vairāk — divi no jubilāriem nebija ieradu-
šies vismaz noraudzīties savu sacīkšu no-
risi . . . Ilgais lietus Ķieģeļu ielas lauku-
mu bija pamatīgi izmērcējis, tā kā ar uz-
rādītajiem rezultātiem varam būt pilnīgi
«apmierināti. Daži sasniegumi mūsu ap-
stākļos atzīstami jau pat par teicamiem. Tā
Stendzenieka sviestais Šķēps lidojumu bei-
dza pie 66,52 ra atzīmes, Timma augstlek-
šanā pārvarēja 1,50 m augstumu, bet Ozols I
1,80 m, Teteris smagajā skrejceļā 800 m ab-
solvēja 2:00,6 min. laikā, kas tr mūsu šā-
gada labākais varējums. Visumā arī pā-
rējie rezultāti atzīstami par pieņemamiem.

Sieviešu sacensībās vislielāko interesi mo-
dināja mūsu sprinta meistares un tāllēk-
šanas rekordistes Lidijas Gailes pirmais
starta pēc vairāk kā gada pārtraukuma.
Viņa tagad izārstējusi satiksmes negadī-
jumā gūtos ievainojumus un cītīgi trenē-
jusies. Savi pirmajā starti Gaile (LSB)
tāllēkšanā uzrādīja mērenu, viņas spējām
nepiemērotu 4,87 m rezultātu, atstājot 2.
vietā E. Plūmi (Valm. SB) — 4.56 m, 3.
Vība (Valm. SB) 4,54; 4. Vilciņa (US) 4,36
m un 5. Sudraba (Daugavieši) 4,30 m.
Augstlekšanā rekordiste M. Timma (US)
pārvarēja 1,50 m augstumu. Viņa mēģi-
nāja arī veikt jaunu rekordu, bet 1,53 m
augstumā uzstādīto latiņa gāza. 2. vietā.

| palika Ringenberga (US) — 1,45 m, 3. Pet-
rova (VEF) — 1,40 m, 4. Grautiņa (US) ?—
1,35 m, 5. vietu dalīja Vilciņa (US) un VI-
ba (Valm. SB) — 1,30 m. Negaidītu Iz-
nākumu deva 100 m skrējiens, kurā Udre

(LSB) pārspēja me'stari Rambeku (US),
veicot distanci 13,4 sek. Rambekas laiks
13,7 sek., bet Vtbas 14,0 sek. Vīriešu sa-
censībās intriģējošs Izvērtās 100 m skrē-
jiena fināls. Visu laiku veda vācu spor-
tists Firneburgs, kuram Gailis (LSB) ga-
rām pasteidzās vienīgi pēdējos metros. Abi
uzrādīja vienāda 11,5 sek. laika atzīmi. 3.

.vietā palika Bernsons (US) ar 11,8 sek.
Piezīmējams, ka Firneburgs savā laikā
aizstāvējis Vācijas krāsas valstu sacīks-
tēs un vēl 1938. gadā 100 m veicis 10,5 se-
kundēs. Nu viņš gan vairs nav trenējies.
800 m Teteris (Daugavieši) guva pārlieci-
nošu uzvaru, lai gan atrodas karadienesta
ujcļ treniņiem var veltīt maz laika. Tetera
rezultāts — 2:00,6 min.; 2. Ritums (VEF) 1
— 2:06,1 min. un 3. Stankēvičs (Daugav i e-
ši) — 2:06,7 min. 1500 m skrējienā senio-
riem, kas dzimuši līdz 1904. gadam, uz-
varēja Dzēsis (DSG) ar 5:04,8 min. rezul-
tātu, bet Ozoliņš (Marss) uzrādīja 5:10,0
min. laiku. Pēc miermīlīgas cīņas 3000 m-
skrējienā uzvarēja Romanovsks (Ausek-
lis) — 9:22,3 min, bet Laipenieks (US) dis-
tanci absolvēja 9:24,4 min. 20 km skrē-
jienā, kas risinājās pa Rīgas ielām, pirmais
mērķi sasniedza Kvicēvičs (US) — 1:15:33,0
st., 2. Kasperovs (Auseklis) — 1:47:13,0 *t.
Skrēja ari bij. boksers Eichbaams (RFK),
kas nolēmis izmēģināt savas spējas viegl-
atlētikā. Viņš laukumā atgriezās apm. 600
m pirms Kasperova, bet pusapli pirms mēr-
ķa nespēkā sabruka, tā kā nepiecieša-
ma izrādījās pat ārsta palīdzība. Tāllēk-
šanā nepārspēts atkal palika Uepiņš (US)
«r 6,52 m rezultātu; 2. Šķiņķis (Daugavie-
ši) — 6,14 m; 3. Bernsons (US) 6,09 m un
4. Firneburgs (DSG) 5,96 m. Kārtslēkšanā
FJceris (US) veica 3,50 m augstumu, Mi-
ķelsons (Daugavieši) 3,30 m, bet liepāj-
nieks Zīņģis izstājās, neveicis sākuma
augstumu — 3,20 m. Augstlekšanā Ozols
(Daugavieši) uzrādīja 1,80-m sasniegumu.
Šķiņķis (Daugavieši) 1,75 m un Liepiņš
(US) 1,70 m. Šķēpa sviešanā Stendzenieks
(Daugavieši) sasniedza 66,52 m tālumu; 2.
Circenis (ASK) 56,99 m, 3. Kalada (US)
53,80 m un 4. Bernats (US) 51,52 m. Tris-
cīņa uzvarēja daudzdņnieks Uepiņš (US)
ar 1949 punktiem (100 m — 12,0 sek., augst-

lekšanā — 1,70 m un tāllēkšanā — 6,52 m).
2. vietā ierindojās Šķiņķis (Daugavieši)
— 1833 p.t 3. Bernsons (US) — 1696 p.(
4. VUds (DSG) — 1655 p.; T. Krūmiņš
(Valm. SB) — 1624 p. un 6. Plīsis (VEF)
— 1531 p. Raitāku varēja vēlēties sacīkšu
organizācija, jo vakar apmierināja vienīgi
informācija. 3. Za*

RĪGAS MEISTARSACĪKSTĒS
TENISA
Jaunās tenisa sezonas pirmais ievēroja-

mākais sarīkojums būs Rīgas meistarības
izcīņa, kas notiks laikā no 18.—22. jūnijam
US sarīkojumā, tenisa laukumos aiz Dra-
matiskā teātra. Sacensību sākums katru
dienu pīkst. 17.30, arī meistarības ievadī-
jumā svētdien, 18. jūnijā. Meistarsacīks-
tēs startēs labākie RTK, US, DSG un Au-
sekļa tenisisti. Sacensības risināsies sie-
viešu un vīriešu vienspēlēs, kā ari jauktā
un vīriešu dubultspēlē. Dalībnieku pieteik-

Jubilejas sacīkstes bez jubilāriem

šanas termiņš izbeidzas ceturtdien, 15. jū-
nija, pīkst. 19, kad US tenisa laukumos no-
tiks spēļu izloze, uz kuru ierasties aicināti
dalību ņemošo klubu pārstāvji.

18. JŪNIJA — EKSTERNAS
VIEGLATaLĒTIKAS UN
VOLEJBOLA SACĪKSTES
TALSOS
Talsos 11. jūnijā paredzētās vieglatlēti-

kas sacīkstes un sieviešu volejbola tur-
nīrs notiks 18. jūnijā. Tuvākus noteiku-
mus skat «Sp. P.» Nr. 136. Volejbolā sa-
vu līdzdalību jau apsolījušas Daugavpils,
Ventspils, Slokas un Dundagas volejbolis-
tos. Dalībnieki vieglatlētika un vienības
volejbolā, sakarā ar sacīkšu atcelšanu,
piesakāmas pēc LSFKA noteikumiem, no-
teikti līdz 15. jūnijam. Vēlākus pieteiku-
mus konkurencē neskaitīs.

Eksternas sacīkstes riteņbraukšanā
sporta b-bas SENČU SILS sarīkojuma notiks
svētdien, 18. jūnijā, pīkst 14
Senču Sila velodromā pie Baltezera

Programma:
1) 2 km atklāšanas brauciens A nn B klasei
2) 2 km juniora brauciens
3) 5 km brauciens ar 4 finišiem B klasei
4) Prēmlju-punkto brauciens ar 6 finišiem
5) Cerību brauciens

Bij. E. Kindermaņa r^SK?!
Rīgā, Zemessarga ielS Jft 42. Tālrunis 61349

Linu, kokvilnas an vilnas audami

Latvijas futbola meistarība sacenšas

Rīgas Vilki - Lure
ceturtdien, 15. jūnijā, pīkst 19
Ķieģeļu ielas sporta laukuma

Latvijas futbola meistarības Izcīņā spēlē

VEF-OLIMPIJA
pirmdien, 19. jūnijā, pīkst. 19 ASK laukuma

Biļešu iepriekšpārdošana, sākot ar piektdienu, apaļajā kioskā
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